
Tytuł pojawił się w roku 1798

aby nasze miasto było lepszeTygodnik 
Lokalny

cena 3,00 zł w tym 5% VAT
nr indeksu 355089 • http://www.ct.jaworzno.pl CCOO TTYDZIEŃYDZIEŃ10 – 16 lutego 2021 r.
nr 6/1532 rok XXX

ISSN 1232-2008

Sytuacja gospodarcza w Pol-
sce jest coraz gorsza. Bran-
ża gastronomiczna staje 

na skraju bankructwa. W takiej 
sytuacji wiele restauracji w Pol-
sce postanowiło się otworzyć, 
twierdząc, że innego wyjścia 
nie ma. Tak się stało też w Ja-
worznie, gdzie otwarła się dla 
klientów pierwsza restauracja. 
To już drugi lokal gastronomicz-
ny w naszym mieście, który po-
stanowił się otworzyć. Pierwsza 
jaworznicka restauracja to Gu-
sto Bistro znajdująca się przy 
ul. Grunwaldzkiej. Od pierw-
szych minut miała klientów.

8 lutego w restauracji można 
zbyło jeść na miejscu. Właściciel-
ka, Joanna Cabała, spodziewa się 
odwiedzin policji i sanepidu, ale 
jak stwierdziła, nie ma innego 
wyjścia. Co ma być, to będzie. 
– Otwieramy się, bo znaleźliśmy 
się w ciężkiej sytuacji. Opłaty nie-
stety nie poczekają. Są, i to jesz-

cze wyższe, a z czegoś je musi-
my uregulować. Nie mamy już 
nic do stracenia, tak stwierdzam. 
Co ma być, to będzie, będziemy 
walczyć, mamy prawników, ludzi 
za sobą, więc ma nas kto bronić 
– powiedziała Joanna Cabała.

Po konsultacji z prawnikiem 
uznała, że to czas zdecydować 
o otwarciu restauracji dla gości. 
Radca prawny Marcin Pancer zna 
ryzyko takiego otwarcia i co może 
grozić właścicielom, którzy się 
na to zdecydują. W mediach spo-
łecznościowych wieści o otwarciu 
restauracji bardzo szybko się roze-
szły i jak powiedziała pani Joan-
na, odebrane zostało to przez lu-
dzi bardzo pozytywnie. – Szczerze 
myślałam, że będą jakieś negatyw-
ne komentarze, ale nie było ani 
jednego. Wszyscy nam gratulowa-
li, życzyli powodzenia. Zresztą, jak 
widać, bardzo dużo klientów nas cd. na str. 2cd. na str. 2

czytaj w środkuczytaj w środku

Orkiestrowe refleksjeOrkiestrowe refleksje

Gdzie zgłosić 
potrzebę 
odśnieżenia 
chodnika lub ulicy?

W Jaworznie trwa Akcja 
Zima, o czym przypomi-

na urząd miejski. Od listopada 
do końca marca można zgłaszać 
potrzebę odśnieżenia chodnika 
lub ulicy wybranemu do tego 
podmiotowi.

Za utrzymanie jaworznickich 
dróg i chodników w okresie zi-
mowym (od 1 listopada do 31 
marca) odpowiada firma ZUKTZ 
Jacek Wieczorek z Bytomia. Zapo-
trzebowanie na odśnieżenie ww. 
terenów zależy zgłaszać pod: tel. 
501 269 163 (czynny całą dobę), 
e-mail: jaworzno@zuktz.pl.

Wyjątkiem jest rynek w cen-
trum Jaworzna, za którego odśnie-
żanie odpowiada Miejski Zarząd 
Dróg i Mostów.

Urząd miejski przypomina do-
datkowo, że za chodniki znajdują-
ce się bezpośrednio przy prywat-
nych posesjach odpowiadają ich 
właściciele. Urząd prosi również, 
żeby nie wyrzucać śniegu na ulice 
– może być to przyczyną zagrożeń 
na drogach.

AZ

Tragiczny wypadek. 
71-latka wypadła 
z balkonu
Do tragicznego wypadku do-

szło późnym wieczorem 
5 lutego na Podwalu. W wyniku 
upadku z balkonu na miejscu 
zmarła 71-letnia mieszkanka 
Jaworzna.

Przed godziną 22:00 na miejsce 
został wezwany patrol policji KMP 
Jaworzno wraz z pogotowiem ra-
tunkowym. Ratownicy podjęli nie-
udaną próbę reanimacji kobiety. 
Przybyły na miejsce lekarz stwier-
dził zgon.

Policjanci we wstępnym postępo-
waniu wykluczyli udział osób trze-
cich. Żadne ślady nie wskazywały 
na udział innej osoby w tym zdarze-
niu. Okoliczności tego nieszczęśliwe-
go wypadku będą wyjaśniane.   (IW)

Dramat w gastronomii 
– akcja #otwieraMY!
Pomimo zakazów w Jaworznie otwarła się restauracja – pierwsi klienci już czekali

odwiedziło i wspiera – oznajmiła 
pani Joanna.

W restauracji spotkaliśmy rów-
nież właścicielkę kawiarni Niebo 
w mieście, która pierwsza w Ja-
worznie, pomimo zakazu, otwo-
rzyła swój lokal. Pani Ewelina po-
stanowiła wesprzeć panią Joannę 
podczas otwarcia restauracji. Jak 
nam powiedziała, ma nadzieję, 
że będzie więcej takich ludzi, któ-
rzy nie będą się bać i otworzą swo-
je lokale. – Jestem bardzo dumna 
z Asi, która dziś otwarta swoją re-
staurację. Ja zachęcam całe ga-
stro w Jaworznie, żeby się otwar-
ło. Walczmy o prawdę, o wolność 
i o nasze przerwanie. Razem damy 
radę – stwierdziła Ewelina Jagiel-
ska, właścicielka kawiarni Niebo 
w mieście. Jej kawiarnia po otwar-
ciu jest po kontroli Państwowej In-
spekcji Sanitarnej. Urzędnicy z sa-
nepidu zwrócili uwagę, że otwar-
cie branż, które mają nałożone rzą-
dowe ograniczenia, jest niezgod-
ne z prawem. Po kontroli powstał 
protokół opisujący stan faktycz-
ny, a właścicielka została wezwa-
na do złożenia wyjaśnień. Ewelina 
Jagielska pokontrolnego protokołu 
nie podpisała i zapowiedziała od-
wołanie. – Nie zgodzę się z tym, 
że moje działanie może powodo-
wać zagrożenie życia innych osób, 
ponieważ działamy w zaostrzonym 
reżimie sanitarnym – powiedziała 
Ewelina Jagielska. Te wyjaśnienia 
mogą nie wystarczyć. Na wszel-
kie rozstrzygnięcia będziemy mu-
sieli zaczekać do opublikowania 
oficjalnego stanowiska sanepidu 
w tej sprawie. Zostanie ono przed-
stawione właścicielce już wkrótce.

Jak widać, przedłużający się 
lockdown i brak sprecyzowanych 
planów na otwarcie gospodarki 
sprawia, że kolejni przedsiębior-
cy decydują się – mimo obostrzeń 
– na otwarcie swoich lokali. Czy 
będzie więcej lokali w Jaworznie, 
które postanowią się otworzyć?

Dziś nie wiemy, jakie konse-
kwencję będą musieli ponieść wła-
ściciele, którzy się wyłamali z rzą-
dowych ograniczeń.

NikoSantonio – Pizzeria 
Trattoria na temat akcji 

#otwieraMY!
Po przeanalizowaniu wszyst-

kich „za” i „przeciw” doszli 
do wniosku, że to jeszcze nie pora, 
aby lokal miał się otworzyć. Cze-
kają na dalsze odmrażanie gospo-

darki przez nasz rząd. Jednakże 
wyrażają pełne wsparcie wszyst-
kim tym, którzy zdecydowali się 
dołączyć i otworzyć swoje lokale. 
– Całym sercem wspieramy 
wszystkich, którzy po prostu zo-
stali pozostawieni sami sobie i mu-
sieli po prostu otworzyć lokale
 – mówi Joanna Borońska.

Krzysztof Kucharz z Pełnej 
Michy o akcji #otwieraMY!
Pełna Micha także na stan 

obecny nie myśli o tym, żeby 
się otworzyć. Czekają na dalszy 
rozwój sytuacji i tego, aż rząd 
pozwoli działać bez strachu 
o potencjalny mandat ze strony 
sanepidu. – Jesteśmy sercem 
z osobami, które nie otrzymały 

żadnej dotacji, z tymi firmami, 
bo dla nich to jest sytuacja na-
prawdę trudna.

No i właśnie, jak trafnie za-
uważył Krzysztof Kucharz, 
sytuacja restauratorów, któ-
rzy nie dostali żadnych dotacji, 
jest dramatyczna i nie ma co się 
dziwić, że takie lokale się otwie-
rają. Pełna Micha dzięki sprzy-
jającym okolicznościom w ja-
kimś stopniu funkcjonuje. Dys-
ponują taborem samochodo-
wym, dzięki czemu mogą pro-
wadzić zamówienia na dowóz. 
Oczywiście tworzą także dania 
na wynos. Popierają całą akcję 
i życzą wszystkim dużo wytrwa-
łości.

Joanna Cabała

Otwarcie lokalu spotkało się z pozytywną reakcją wśród mieszkańców miasta

Krzysztof Kucharz

Joanna Borońska
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Blog: Blog: Zaskoczenie?

  8 lutego mimo obostrzeń otworzyła się pierwsza w mieście restauracja

Dokończenie ze str. 1

Odstrzałem mają zajmować się teraz wyłącznie koła łowieckie

Odstrzały dzików, zleca-
ne przez miasto firmom 
zewnętrznym, zostają 

wstrzymane. Na ostatniej sesji 
Rady Miejskiej w Jaworznie 
prezydent miasta poinformo-
wał, że w wyniku skarg miesz-
kańców, tego typu działanie 
nie będą do odwołania prowa-
dzone.

Przypomnijmy, że ostatni zleco-
ny przez miasto odstrzał dzików 
odbył się 20 stycznia na terenie 
Osiedla Stałego. Mieszkańcy mie-
li zastrzeżenia zarówno do prowa-
dzenia działań między blokami, jak 
i następstw – pod ich oknami po-
zostawiono krew i wnętrzności 
zwierząt, które uprzątnięto dopie-
ro kolejnego dnia.

W związku ze skargami miesz-
kańców, odstrzał zlecany przez 
miasto zostaje wstrzymany do 
odwołania, co zakomunikował 
na ostatniej sesji rady miejskiej 
prezydent Paweł Silbert:

– W związku z tym, że po proś-
bach o uporanie się z problemem 
dzików, są awantury z tym zwią-
zane, postanowiłem, że do od-
wołania nie będziemy zlecać od-
strzału dzików na terenie miasta. 
Jeżeli odstrzał nie jest przeprowa-
dzany w mieście, to jest to kłusow-
nictwo, a jeśli na terenie miasta 
– są z tego powodu awantury.

– Proszę nie wnosić próśb 
o zlecenie firmom zewnętrznym 
odstrzału redukcyjnego dzików. 
Odstrzał nie należy do zadań mia-
sta, jest to obowiązek kół myśliw-
skich, one są za to odpowiedzial-
ne. Proszę o zwracanie się bezpo-
średnio do nich. Możemy udzielić 
informacji, gdzie są jakie obwo-

Odstrzał dzików zawieszony po skargach mieszkańców

dy kół łowieckich, i na terenach 
przyległych do zabudowy miesz-
kaniowej poprosić o to, żeby my-
śliwi się bardziej postarali.

– Nie mam już ochoty wysłu-
chiwać argumentów, jakie padają 
po tego typu „akcjach”, ani pytań, 
czy mnie jest z tego tytułu przy-
jemnie. Nie jestem za odstrze-
liwaniem zwierząt, a robiliśmy 
to w odpowiedzi na oczekiwania 
mieszkańców i radnych. Decyzja 
o wstrzymaniu odstrzału obowią-
zuje do odwołania – powiedział 
Paweł Silbert.

Z decyzją nie zgodził się m.in. 
rady Maciej Bochenek, zabiera-
jąc głos:

–Muszę przyznać, że jestem 
trochę zawiedziony Pana wypo-
wiedzią – jako mieszkaniec. Zda-
je sobie sprawę, że niektóre Pana 
decyzje mogą wywoływać kontro-
wersje, ale nie może opierać się 
Pan tylko na wypowiedziach tych, 
którzy Pana krytykują. 

– Odstrzał dzików i tak bę-
dzie następował. Jeżeli te chodzą 
po osiedlach, po terenach zabudo-
wanych budynkami wielorodzin-
nymi i stanowią zagrożenie, to po-
winny zostać odstrzelone.

– Uważam, że nie byłoby pro-
blemu, żeby dziki zostały od-
strzelone, ale problem był w tym, 
w jaki sposób zostało to wykona-
ne. Mimo obecności policji i stra-
ży pożarnej nie dopilnowano prze-
biegu odstrzału. Strzelano w takim 
miejscu, gdzie nie powinno to na-
stąpić. Potem dodatkowo zosta-
wiono na terenie odstrzału krew 
z wnętrznościami zwierząt. To bul-
wersowało mieszkańców.

– Dziki cały czas grasują po osie-
dlach, usuwanie szkód jest niesa-
mowicie drogie – mnóstwo trawni-
ków jest przez zwierzęta przeryte. 
Rozumiem, że na dzisiaj może być 
Pan zbulwersowany czy zniesma-
czony, ale nie można powiedzieć, 
że przestaje się Pan mieszkańcami 

opiekować, a dziki niech łażą gdzie 
chcą, robią co chcą, a może nawet 
kogoś poturbują – powiedział rad-
ny Maciej Bochenek.

Paweł Silbert odpowiedział rad-
nemu:

– Ja się nie obrażam na tę sytu-
ację, ani nie mówię, że mnie to nie 
obchodzi. Mówię tylko, że jeżeli 
są ludzie, którzy mają oczekiwania, 
żeby do dzików strzelać, a potem nie 
potrafią wziąć tego „na klatę” i po-
wiedzieć „tak, tego chciałem, to jest 
słuszne”, to nie oczekujcie, żeby ktoś 
te gorące kartofle wyciągał za was.

– Ja mogę odbić piłeczkę i po-
wiedzieć: państwo radni, przyłóż-
cie się do tego, aby edukować lu-
dzi, żeby ci nie dokarmiali dzików. 
Macie kontakt z mieszkańcami, 
macie kontakt ze spółdzielniami 
mieszkaniowymi, róbcie wszystko, 
żeby ludzie przestali karmić dziki. 
Pierwszy krok już zresztą zrobiono, 
bo śmietniki są ogrodzone, a jeże-
li nie będzie worków ze śmieciami 
obok śmietników, to dziki stracą je-
den z powodów, dla których przy-
chodzą do miasta. Jest też problem 
ludzi wyrzucających dzikom przez 

okna jedzenie, dokarmiających je. 
Dotąd, dopóki ten proceder nie 
ustanie, te dziki będą przychodzić. 
A te, które się tego nauczyły, będą 
przychodzić już zawsze – chyba 
że nie będą miały po co.

– Powtarzam, odstrzał nie jest za-
daniem miasta. Pilnowanie popula-
cji dzików to obowiązek kół łowiec-
kich i myśliwych – ale w granicach 
lasów, w mieście robić tego nie 
mogą. Mamy taką zapętloną sytu-
ację, a ja wcale nie mam ochoty do-
stawać cięgów za to, że przychylam 
się do państwa oczekiwań czy ocze-
kiwań niektórych mieszkańców. 
Dlatego, do wypracowania jakie-
goś lepszego modelu, wstrzymuje-
my odstrzał dzików zlecany firmom 
zewnętrznym. Skoro jest tak, że się 
burzą mieszkańcy, że media nas 
atakują, skoro jest tak, że również 
robią to myśliwi, to po co mamy 
brać sobie na głowę to, że wylewa 
się na nas fala niechęci.

– Dziki są problemem, ale 
głownie przez ludzi. Mam nadzie-
ję, że doskonale państwo o tym 
wiedzą – zakończył prezydent.

AZ

Jaworzno śmieciarka – grupa na FB, gdzie 
oddasz niepotrzebne rzeczy
Kilka dni temu wystartowała 

Jaworzno śmieciarka – gru-
pa na FB, gdzie można oddać 
niepotrzebne nam już rzeczy 
lub wstawić zdjęcie przedmiotu 
wyrzuconego na śmietnik wraz 
z jego lokalizacją, który może się 
komuś przydać.

Jak to grupa w założeniu ma dzia-
łać? Głos oddajemy założycielowi: 
– Zasada działania grupy Jaworzno 

śmieciarka jest taka, że wystawiamy 
tu przedmioty, które leżą nam w do-
mach, garażach, strychach, piwni-
cach itd. i chcemy się ich pozbyć, 
bo są nam już niepotrzebne. Odda-
jemy je ZA DARMO, a innym mogą 
się spodobać i przydać. Wrzuca-
my też zdjęcia przedmiotów, które 
wpadły nam w oko przy kontenerach 
na śmieci, które ktoś zostawił, aby 
inni mogli je wziąć i wykorzystać. 

Wszystko DARMOWO! Także jesz-
cze raz: jeśli posiadacie cokolwiek 
co jest Wam już niepotrzebne wrzu-
cajcie na grupę – pisze pan Łukasz.

Jak zapewnia pomysłodaw-
ca, podobne grupy działają z po-
wodzeniem w innych miastach. 
Pomysł ma szansę się przyjąć 
i w Jaworznie – grupa po kilku 
dniach działania liczyła już ponad 
200 członków.        AZ

Jak to możliwe, że zima 
w styczniu zaskakuje dro-

gowców? A może nie drogo-
wców, tylko kierowców? Jak 
mawiał klasyk: „taki mamy kli-
mat” i można się spodziewać, 
że na ulicach wystąpią utrud-
nienia w ruchu. Problem, jak 
widać, dotyczy nie tylko na-
szego miasta, ale również in-
nych, i to w całej Europie.

Nie tyle chcę tłumaczyć 
naszych drogowców, ile chcę 
zwrócić uwagę na inny problem. 
Nawet jeśli politykę zawężania 
dróg i likwidacji zatoczek ktoś 
uważa za słuszną, to jej sposób 
wdrożenia w niektórych punktach 

miasta powoduje wiele problemów 
komunikacyjnych. Głównie można 
to zaobserwować, kiedy robi 
się ślisko i autobusy PKM-u nie 
mogąc realizować swoich 
kursów. Problemy na ulicach św. 
Wojciecha, Farnej, Podwale czy 
Stojałowskiego pokazują, że jeśli 
nasze wąskie uliczki są buspasem 
na styk, w tych ekstremalnych 
sytuacjach nie dają marginesu 
na ominięcie zawalidrogi i ruch 
staje. Trochę śniegu na poboczu 
sprawia, że przysłowiowych kilku 
centymetrów może brakować.

Co dalej? Drogowcy postawili 
dodatkowe oznakowanie 
na wąskim fragmencie chodnika 

w Ciężkowicach. Zwężona ulica 
Mroczka zasypana śniegiem 
z dodatkowymi znakami staje się 
jeszcze węższym gardłem, niż 
wynika to geometrii drogi, ale 
tego jakoś urzędnicy nie widzą. 
Z ich odpowiedzi możemy się 
dowiedzieć tylko tyle, że chodnik 
to nie chodnik, a wysepka 
– i wszystko jest oczywiście zgodne 
z przepisami. No, ale czy zgodne 
z logiką?

Przyglądając się kolejnej 
inwestycji, czyli remontowi 
ulicy Martyniaków, martwię się, 
że ta część „obwodnicy” również 
będzie drogowym eksperymentem.

Franciszek Matysik

Akcję #otwieraMY! komentuje 
Marcin Socha z 7Niebo Bistro!

Jak trafnie zauważył pan Marcin, 
sytuacja większości przedsiębior-
ców jest dramatyczna, w branży 
gastronomicznej nie jest lepiej, dla-
tego jak najbardziej popierają całą 
akcję. – Działamy na wynos, jednak 
jesteśmy lokalem, który głównie 
funkcjonuje poprzez imprezy oko-
licznościowe, dlatego u nas akcja 
#otwieraMY nie ma punktu odnie-
sienia – mówi Marcin Socha.

Z tego też względu 7Niebo 
Bistro zostaje zamknięte i da-
lej będzie działać na wynos, ale 
mimo wszystko popierają całą 
akcję i są duchem z tymi wszyst-
kim restauratorami, którzy nie 
mieli wyjścia i musieli się otwo-
rzyć. Pomoc, która była przyzna-
na przez rząd, z perspektywy cza-
su, jest znikoma i była po prostu 
niewystarczająca. Lokale na ca-
łym świecie także się buntują, 
we Włoszech na przykład otwo-
rzyło się kilkanaście tysięcy re-
stauracji. W przypadku tego lo-
kalu chodzi właśnie o inną for-
mułę działalności, otwarcie się 
dla klienta nie ma szerszej per-
spektywy. Właściciele muszą cze-
kać na informację od rządu, jakie 

będą zalecenia w zakresie organi-
zacji imprez okolicznościowych. 
Jakie będą limity osób oraz w ja-
kim reżimie sanitarnym będzie 
można organizować wydarzenia.

Restauracja Trzy Bramy
Szefowie restauracji rozważa-

li jej otwarcie. Szczególnie teraz, 
tuż przed walentynkami, gdyż 
co roku organizowali z tej okazji 
wieczór degustacji. W tym roku 
wydarzenie nie może się odbyć. 
Po długich analizach podjęli de-
cyzje o odwołaniu, gdyż nie wy-
obrażają sobie, aby podczas degu-
stacji pojawiła się kontrola, która 
zepsuje panującą atmosferę. Po-
dobnie jest w kwestii spotkań biz-
nesowych czy rodzinnych, które 
mają miejsce w lokalu. Perspek-
tywa kontroli policji czy sanepidu 
jest na tyle przerażająca, że nie 

planują się otwierać do czasu roz-
porządzenia rządu w tej sprawie. 
Nie chcą narażać siebie i klientów 
na ogromny stres z tym związany. 
Oczywiście wspierają i trzymają 
kciuki za wszystkich tych przed-
siębiorców, którzy postanowili się 
otworzyć.

AFS/MK

Dramat w gastronomii 
– akcja #otwieraMY!

Marcin Socha

Marzena Ganobis
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budowa mieszkań w Osiedlu Sfera ma się zakończyć do końca 2021 roku

Z perspektywy:Z perspektywy: Vision ZERO, czyli za wypadki 
i ofiary odpowiedzialna jest władza

Anna Pycia na ulicy w Katowicach podczas protestu branży weselnej 
(fot. Agnieszka Kucjas-Karkoszka)

Trwają prace nad ukończeniem 63 mieszkań w ramach IV etapu inwestycji

OGŁOSZENIE

41/p/20

Już możesz się zarejestrować do naszych specjalistów
Centrum Medyczne MarMedicam

https://marmedicam.pl/dla-pacjenta/umow-wizyte
tel. 511 077 897      rejestracja@marmedicam.pl      ul. Nadbrzeżna 12, Jaworzno

Ważny Komunikat dla Ozdrowieńców po COVID 19:
Centrum Medyczne MarMedicam w Jaworznie w odpowiedzi na obecną pandemię 

rozpoczyna kompleksową opiekę nad pacjentem po COVID 19.
To groźna choroba, na którą jeszcze nie ma leku, jest przedmiotem badań, obserwacji 

i analiz naukowców oraz lekarzy na całym świecie.
Niestety wiadomo już, że niektórzy ozdrowieńcy doświadczają uszczerbku 

na zdrowiu, różnego rodzaju powikłań np. zmiany w płucach, sercu czy nerkach.

Każde przejście zakażenia koronawirusem, zarówno pełno jak i skąpo objawowe, 
może dawać odległe, negatywne skutki zdrowotne. Lekarze na całym świecie 

alarmują, że wirus SARS-Cov-2 może atakować praktycznie każdy narząd i układ. 
Stąd konieczność okresowego badania stanu zdrowia u ozdrowieńców.

Nasz wysoko wykwalifikowany zespół tworzą lekarze – specjaliści z różnych dziedzin 
medycyny, którzy od początku pandemii byli i są na pierwszej linii walki z Covid 19.

Przechorowałaś/eś COVID?
Nie zwlekaj, sprawdź swój 

stan zdrowia! Czas jest istotny 
w zdiagnozowaniu powikłań 

i w ich leczeniu!
Poradnia Pulmonologiczna:
• lek. med. Tadeusz Bold – konsultacje 

z zakresu chorób płuc
Poradnia Kardiologiczna:
• lek. med. Kamil Kosmulski

– konsultacje z zakresu kardiologii
Poradnia Nefrologiczna:
• dr n. med. Maciej Bułanowski

– konsultacje z zakresu nefrologii
Poradnia Psychologiczna:
• mgr Karolina Kaźmierczak
– specjalista psychoterapii – wsparcie 
psychologiczne ZAPRASZAMY

Przedstawiciele 
branży ślubnej, 
w tym z Jaworzna, 
protestowali 5 lu-
tego przed biurem 
Prawa i Sprawie-
dliwości przy ulicy 
Warszawskiej 
w Katowicach.

Fotografowie, animato-
rzy, DJ-e, przedstawiciele 
firm zajmujących się pla-
nowaniem imprez czy na-
wet same pary młode do-
magali się otarcia branży 
ślubnej lub chociażby in-
formacji, kiedy ta będzie 
mogła zacząć normalnie 
funkcjonować.

Przedstawiciele bran-
ży są w niezwykle trudnej 
sytuacji. Od marca 2020 
roku, ze względu na wpro-
wadzone przez rząd ob-
ostrzenia pandemiczne, 
nie mogą normalnie praco-
wać. Przez ten okres rzą-
dowa pomoc w większo-
ści przypadków, jak mówi-
li protestujący, ograniczy-

ła się do jednorazowego 
świadczenia w wysokości 
5 tys. zł.

W pro teśc ie  wz ię ła 
udział przedstawicielka 
branży w Jaworzna, Anna 
Pycia, animatorka i orga-
nizatorka ślubów:

– Chcemy, aby w końcu 
odblokowali naszą bran-
żę. Chcemy normalnie 
żyć i pracować. Gdy za-
mknęli nas już w marcu 
to wiedziałam, że to bę-

dzie bardzo trudny rok. 8 
lat temu otworzyłam fir-
mę i jeśli lockdown się 
jeszcze trochę przedłu-
ży to będę musiała swo-
ją firmę, swój dorobek 
życia po prostu zamknąć 
– tłumaczyła przyczyny 
protestu Anna Pycia.

Jak powiedział jeden 
z protestujących, czują się, 
jakby rząd o nich całkowi-
cie zapomniał. 

AZ

Protest branży ślubnej w Katowicach
Prace nad ukończeniem 

Osiedla Sfera w Ja-
worznie trwają. Obec-
nie większość mieszkań 
z III etapu jest już gotowa, 
a te z etapu IV inwestycji 
mają być oddane do użytku 
do końca 2021 roku.

– 23 mieszkania na wła-
sność w ramach III etapu zo-
stały już oddane do użytku. 
Oddaliśmy też 69 mieszkań 
na wynajem. Teraz zostały 
ostatnie 23 mieszkania, które 
mają być oddane na dniach. 
Będą to mieszkania na wła-
sność – mówi Dawid Do-
magalski z Jaworznickiego 
Towarzystwa Budownictwa 
Społecznego.

Do ukończonych miesz-
kań niedawno na wynajem 
wprowadzili się już miesz-
kańcy. Tym razem, ze wzglę-

Trwają prace w Osiedlu Sfera

du na sytuację pandemicz-
ną, musiano pominąć tra-
dycyjne dla Sfery uroczyste 
przekazanie kluczy – te wrę-
czono bezpośrednio właści-
cielom, ograniczając kon-
takt do minimum.

Trwają jednocześnie 
prace nad ukończeniem 

63 mieszkań na wynajem 
w ramach IV etapu inwe-
stycji. Te mają być gotowe 
do końca 2021, co zakończy 
rozbudowę osiedla jeśli cho-
dzi o mieszkania – budowa 
większej ich ilości w Osiedlu 
Sfera nie jest planowana.

AZ

J ak zapewniają urzędnicy 
odpowiedzialni za trans-

port w mieście, już od kil-
kunastu lat istnieje program 
Vision ZERO. Zdaniem lo-
kalnych urzędników ma on 
na celu wyeliminowanie 
wypadków śmiertelnych 
wśród pieszych. Wszelkie 
działania, jakie są podej-
mowane, dotyczą jedynie 
zmian w infrastrukturze 
drogowej. Zmiany te pole-
gają głównie na zawężaniu 
dróg, budowania przeszkód 
na drogach i doświetlaniu 
przejść dla pieszych. Wy-
gląda to na poprawne dzia-
łania, choć taka interpreta-
cja wydaje się błędna lub 
co najmniej mocno ograni-
czona.

Vision ZERO rozumiana 
jest przez inne miasta i kra-
je Europy oraz Ameryki Pół-
nocnej jako wszelkie działa-
nia mające na celu wyelimi-
nowanie ofiar śmiertelnych 
oraz osób ciężko rannych 
w wypadkach drogowych. 
Tak, Vision ZERO, to nie 
tylko piesi. Dotyczy każdego 
uczestnika ruchu drogowe-
go. To nie tylko infrastruk-
tura, ale ścisła współpraca 
wszystkich jednostek i służb 
miejskich. To program, któ-
ry jest napisany i ściśle re-
alizowany oraz podlegają-
cy raportowaniu opinii pu-
blicznej. To wreszcie system 
zbierania i analizy wszelkich 
danych dotyczących bezpie-
czeństwa ruchu drogowego. 
To także w końcu wszelkie 
działania edukacyjne. Bio-
rąc te wszystkie elementy 
pod uwagę, Jaworzno nie-
stety mogłoby stracić mia-
no najbezpieczniejszego 
miasta.

Tak jednostronne postrze-
ganie wizji, która przecież po-
winna służyć nam wszystkim, 
może prowadzić do podejmo-
wania błędnych lub kontro-
wersyjnych decyzji.

Przykładem są chodniki 
JBO w Ciężkowicach, które 
– jestem pewien – prędzej 
czy później zostaną nazwa-
ne imieniem ich pomysło-
dawcy. Bardzo wąskie chod-
niki z ustawionymi znakami 
na środku i zwężenia drogi 
na niewidocznych zakrętach 
są powszechnie krytykowa-
ne. Opady śniegu jeszcze bar-
dziej zawężają światło drogi, 
prowadząc do niebezpiecz-
nych sytuacji, nawet w przy-
padku mijania się dwóch aut 
osobowych. Stwarzają także 
problem dla właścicieli przy-
legających nieruchomości. 
Mają oni w obowiązku utrzy-
manie chodnika w czystości. 
Z powodu zakazu usuwania 
śniegu na drogę, wypada-
łoby zapakować go w worki 
do segregacji. Tylko, który 
kolor wybrać?

Podobnie sprawa wygląda 
na ulicy Ciężkowickiej, gdzie 
zaledwie stumetrowy chod-
nik musi „zapewnić bezpie-
czeństwo” na ponad 3 km uli-
cy. Jak wpisuje się ten projekt 
w ideę Vision ZERO? Zdarza-
ły się tu wcześniej potrącenia 
motorowerzystów. Co z bez-
pieczeństwem rowerzystów, 
chcących skręcić z ulicy Cięż-
kowickiej w lewo w ulicę Tu-
rystyczną, aby skorzystać 
z velostrady? Nagminne jest 
w tym miejscu łamanie za-
sad ruchu drogowego doty-
czących zakazu wyprzedza-
nia na skrzyżowaniu. Może 
powinien pojawić się tutaj 
jakiś znak drogowy poziomy 
lub pionowy (w ramach Vi-
sion ZERO)?

Podobne przykłady moż-
na znaleźć także w centrum. 
Potrącenie pieszego na pa-
sach niestety nikogo nicze-
go nie nauczyło. Może dla-
tego, że ofiara przeżyła, 
więc na szczęście do staty-
styki się nie załapie. W dal-
szym ciągu przejście na uli-
cy Królowej Jadwigi jest bar-

dzo słabo oświetlone. A prze-
cież wystarczyłoby wymienić 
nie lampę, a źródło światła 
na LED. Podobnie jak w po-
zostałych lampach zlokali-
zowanych przy przejściach 
dla pieszych. Niestety, świa-
tło z lamp sodowych posiada 
bardzo niski współczynnik 
oddawania barw. Stanowi 
to bardzo poważny problem 
dla inżynierów tworzących 
systemy pojazdów autono-
micznych. Wszelka elektro-
nika ma problem z prawidło-
wym odczytaniem przeszkód 
czy informacji drogowych, 
zatem co ma powiedzieć kie-
rowca, którego oko jest dużo 
mniej czułe?

Vision ZERO ma także 
chronić kierowców. Nie je-
stem pewien czy oddzielenie 
wysokim krawężnikiem drogi 
dla rowerów wzdłuż Obwod-
nicy Północnej było dobrą 
decyzją. Zwłaszcza na odcin-
kach o dopuszczalnej prędko-
ści do 90 km/h. Zawsze zasta-
nawiam się, co ma zrobić kie-
rowca, gdy spotka kogoś ja-
dącego z przeciwka na swo-
im pasie ruchu? Co ma zro-
bić i gdzie uciec, by uniknąć 
czołowego zderzenia?

I wreszcie edukacja. Dla-
czego, chociażby gazeta 
przystankowa, czy też media 
tak często publikujące osią-
gnięcia lokalnej władzy, nie 
są w stanie poświęcić choć 
jednej rubryki na eduka-
cję. Na edukację wszystkich 
uczestników ruchu drogowe-
go. Myślę, że byłoby to z ko-
rzyścią dla wszystkich.

Mam nadzieję, że oprócz 
polaryzacji na zwężanie i li-
kwidację zatok, urzędnicy 
odpowiedzialni za bezpie-
czeństwo ruchu drogowe-
go, wezmą także pod uwagę 
motto twórców Vision ZERO: 
„za wypadki i ofiary odpo-
wiedzialna jest władza, a nie 
użytkownicy dróg”.

Artur Nowacki
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I N F O R M A T O R
P O L I C J A

Komenda Miejska, ul. Narutowicza 1 ..........................................tel. 997, 32 618-32-00

S T R A Ż  P O Ż A R N A

Komenda Miejska, ul. Krakowska 22 ...........................................tel. 998, 32 751-87-10

S T R A Ż  M I E J S K A
Straż Miejska – Plac Górników 5 ..................................................tel. 986, 32 618-16-18

P O G O T O W I A
Numer alarmowy ....................................................................................................tel. 112
Pogotowie ratunkowe, ul. Chełmońskiego 28 .................................................... tel. 999
Pogotowie gazowe, Jaworzno, ul. Matejki 33 ..................................................... tel. 992
Pogotowie energetyczne, ul. Wojska Polskiego 2 .............................................. tel. 991
Pogotowie wodociągowe, ul. Św. Wojciecha 34 ................................................ tel. 994
Pogotowie ciepłownicze, Al. Tysiąclecia 7.......................................................... tel. 993
Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego, ul. Krakowska 22 ...tel. 32 61-81-890

U R Z Ę D Y
Urząd Miejski ul. Grunwaldzka 33 – centrala ..................................... tel. 32 618-15-00
strona internetowa:  .............................................................................www.jaworzno.pl
Miejski Rzecznik Konsumentów – Plac Górników 5 .......................... tel. 32 61-81-777
Urząd Skarbowy, ul. Grunwaldzka 274 ...............................................tel. 32 616-54-94
Powiatowy Urząd Pracy Jaworzno, ul. Północna 9b ......................... tel. 32 618-19-00
Poczta Główna, ul. Pocztowa 9 ............................................................tel. 32 616-38-32
Prokuratura Rejonowa, ul. Inwalidów Wojennych 5 ..........................tel. 32 615-57-01
Sąd Rejonowy, ul. Grunwaldzka 28 .................................................... tel. 32 758-62-00
Infolinia ZUS ........................................................................................... tel. 22 560 16 00

Z D R O W I E
Szpital Miejski, ul. Chełmońskiego 28 ....................... tel. 32 616-44-82, 32 317 45 11

M I E J S K I E  I N S T Y T U C J E
Miejska Biblioteka Publiczna, ul. Rynek Główny 17 ..........................tel. 32 751-91-92
Biblioteka Pedagogiczna .......................................................................tel. 32 616-26-95
Muzeum Miasta Jaworzna, ul. Pocztowa 5 ......................................... tel. 32 618-19-50
Miejskie Centrum Kultury i Sportu, ul. Grunwaldzka 80 ..................tel. 32 745-10-30
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej (MOPS), ul. Północna 9b ....... tel. 32 618-18-40

S P O Ł E C Z N E  I N S T Y T U C J E
Hospicjum, ul. Górniczej 30, od 8.00 do 16.00 ................................. tel. 32 616 -74-44 
Hospicjum 24h/dobę domowe ............................................................ tel. 601-51-91-02

S P O T K A N I A  A A
Wtorek, godz. 18.00 – Osiedle Stałe (salka w kościele), Grupa AA „Nowa Era” 
Środa, godz. 18.00 – Dąbrowa Narodowa (Wspólnota Betlejem, ul. Długa 16), Grupa AA 
„Tu i Teraz” Sobota, godz. 17.00 – Osiedle Stałe (salka w kościele), Grupa AA „Jawor” 

Serwis informacyjny

Numer zamknięto 9 lutego 2021 r.

173/p/15

OGŁOSZENIA

OGŁOSZENIA

„KORONA” Lelko Jan 

tel/fax 32/ 616 35 98, 502 298 696
32/D/11

tel. 32/615 04 15, 603 129 790

31/D/11

Orfeusz Całodobowe Kompleksowe 
Usługi Pogrzebowe 43-603 Jaworzno 

ul. Partyzantów 11 (Osiedle Stałe) 
telefony całodobowe 32/ 752 60 75, 

616 85 67, 600 390 300
33/D/11

Zakład Pogrzebowy Misja 
Jaworzno ul. Sławkowska 16a 

tel. 32/ 616 22 68, 032/ 751 95 92
Czynne całą dobę, bezpłatna kaplica pożegnalna

31/D/11

To operacja 
ostatniej szansy! 
Jeśli do niej nie 
dojdzie, synek 
umrze na naszych 
oczach! To będzie 
już jego trzecia 
walka i mamy 
nadzieję, 
że ostatnia. Tym 
razem życie 
naszego jedynego 
dziecka zostało 
wycenione 
na kilka milionów 
złotych! Operacja 
musi się odbyć 
jak najszybciej, 
bo z każdym 
miesiącem szanse 
na jej powodzenie 
są coraz mniejsze. 
Serce Olusia słabnie 
każdego dnia…
Do zbiórki 
pieniędzy włączył 
się Piotr Kupicha, 
który zorganizował 
koncert 
Walentynkowy 14 
lutego o godz. 15.00 
na Facebooku pod 
adresem:

https://www.facebook.com/
events/185146756682608
Piotr Kupicha osobiście zapowiada ten koncert 
na YouTubie pod adresem:
https://www.youtube.com/watch?v=MGsJE-
iMwkPY&authuser=0

Dominika i Piotr Filipowscy
A oto bezpośredni adres internetowy do zbiór-
ki pieniędzy:
https://www.siepomaga.pl/potrzebujacy/olek-
-filipowski/koszyk/dodaj
Każde 10 zł się liczy!

Koncert walentynkowy, 
czyli ratujemy życie Olusia!

Kochanym rodzicom 

DIAMENTOWYCH GODÓW 

Sto lat pani Heleny
Sto la t  temu, 

6 lutego 1921 r. 
w  S z c z a k o w e j , 
w rodzinie robot-
niczej urodziła się 
He lena  Koczur 
(po mężu Kotynia). 
Pani Helena była 
jednym z pięciorga 
dzieci. Niedawno, 
bo 6 lutego 2021 r. 
pani Helena Ko-
tynia obchodziła 
swoje 100. uro-
dziny! Pełna ener-
gii, pogody ducha 
i optymizmu do ży-
cia przeżyła w Ja-
worznie tyle lat.

W jej życiu nie 
brakowało również 
trudnych momen-
tów – bo jest pokole-
niem wojny! Mając 
17 lat – ze sfałszo-
waną datą urodzenia 
jako 18 latka – roz-
poczęła pracę w tzw. 
„worku” – oddziale 
cementowni, gdzie 
szyto worki na ce-
ment. Tam pracowa-
ła do wybuchu II woj-
ny światowej. Uchy-
lając się od pracy 
na rzecz III Rzeszy, 
została aresztowana 
i osadzona w wię-
zieniu w Mysłowi-
cach (obecnie Areszt 
Śledczy), gdzie prze-
bywała prawie rok. 
Stamtąd w roku 
1941 przewieziono 
ją do przymusowej 
pracy w niemiec-
kim gospodarstwie 

rolnym koło obec-
nych Krzyżanowic 
(województwo ślą-
skie). Pracując przez 
trzy lata jako pomoc 
domowa, opiekun-
ka do dzieci oraz 
na gospodarstwie 
u Niemców poznała 
swojego przyszłego 
męża Jana, z którym 
wspólnie od 1945 
roku zamieszkali 
w Jaworznie. Po uro-
dzeniu córki Krysty-
ny i syna Jerzego zaj-

mowała się ich wy-
chowaniem. W 1950 
roku rozpoczęła pra-
cę w garbarni, gdzie 
pracowała w bardzo 
ciężkich warunkach 
do swojej emerytury 
tj. do roku 1975.

Pani Helena do-
czekała się swoich 
następców: trzech 
wnuków; trzech pra-
wnuków i jednej pra-
wnuczki oraz jedne-
go praprawnuczka!

(IW)

Naszej szanownej jubilatce życzymy 
samych pięknych chwil, zdrowia 

i dalszej pogody ducha.
Wszystkiego najlepszego 

i dwieście lat życia!

Solenizantka z najbliższymi

Pani Helena
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Wspólnota Betlejem rozpoczęła działalność w 1996 roku

Pandemia pandemią, 
ale coś trzeba 
ze sobą zrobić, żeby 
nie zwariować. Nic 
dziwnego, że artyści 
w letarg nie popadli, 
tworzą na potęgę. 
Np. uznana wokalistka, 
jaworznianka Basia 
Janyga, właśnie 
zaprezentowała swój 
najnowszy autorski 
utwór „Tak samo jak ty”. 

W komentarzach same ochy 
i achy. A co zdaniem samej wo-
kalistki w tym utworze najbar-
dziej jej się udało? – Bardzo się 
cieszę, że mogłam się podzielić 
z Państwem tym co mi teraz bar-
dzo mocno w duszy gra – mówi  
– czyli swoją muzyką w takiej od-
słonie. Możliwość podzielenia się 
takim przeżyciem muzyki i co-
dzienności w takim prostym na-
turalnym wymiarze, jest najwięk-
szym atutem tego utworu.

Pewien ważny celebryta 
oświadczył ostatnio, że na suk-
ces ciężko zapracował. Naszym 
zdaniem pani Basi wszystko przy-
chodzi łatwo – i muzyka i teksty 
sypane jak z rękawa, męki twór-
cze nie dla pani Basi. – Powie-

działabym, że to jest wieloletnia 
ciężka praca. Praca muzyka jest 
pracą bardzo wymagającą. By-
cie w związku z muzyką to jest 
taki związek, który nie uznaje 
kompromisów. Dużo komponu-
ję, dużo piszę, dla siebie, dla in-
nych artystów – czerpię z tego 
coraz więcej przyjemności.

W tekście nowego utworu 
pani Basi pojawiło się takie fra-
pujące zdanie: chcę swoimi ist-
nieniem coś zmienić. Ale tak 
globalnie czy lokalnie – pytamy 
autorkę. – Jedno i drugie – od-
powiada. – Dlatego, że od ma-
łych zmian zaczynają się duże 
zmiany. Ten impuls, którym 
ja się chcę z Państwem podzie-
lić w tym utworze to jest takie 
zasianie ziarenka takiej małej 
ludzkiej prawdy, która w dzi-
siejszych czasach jest niemod-
na, jest przykryta powierzchow-
nością codzienności. A ja w mu-
zyce lubię inspirować kogoś 
do czegoś. Mnie sama muzyka 
inspiruje.

Muniek Staszczyk stwier-
dził rozbrajająco, że nie chce 
być king kongiem show bizne-
su. A jak pani Basia widzi sie-
bie w tym zwariowanym, a może 
nawet ekscentrycznym świecie?  
– Myślę, że show biznes jest taką 
troszeczkę bezduszną maszyną 
– mówi wokalistka. – Natomiast 
bardzo wierzę w to, że to od nas 
artystów zależy w jakim stop-
niu chcemy w ten show biz-
nes wejść, na jakich warun-
kach chcemy w ten show biz-
nes wejść i w jaki sposób chce-
my go kreować. Troszkę w tym 

twardym show biznesie się zna-
lazłam, były to nie zawsze łatwe 
sytuacje, wymagające i bolesne 
momentami. Myślę, że człowiek 
jest dużo silniejszy niż cały show 
biznes, jeśli o tym pamięta.

Piosenka „Tak samo jak ty” 
jest jedną z kilkunastu, które 
ukażą się na autorskiej płycie 
„kontras.ty”. Co z czym będzie 
kontrastować? – „Tak samo jak 
ty” jest wprowadzeniem do pły-
ty, aczkolwiek przewrotnym, 
ponieważ akurat tego utworu 
na płycie nie będzie. Postano-
wiłam go wydać jako pierwszy, 
żeby się Państwu przedstawić. 
„kontras.ty” dlatego, że na pły-
cie znajduje się dwanaście utwo-
rów, które powstały na prze-
strzeni kilkunastu ostatnich lat. 
Każdy ma jakieś swoje odlotki, 
odpałki i właśnie to, takie moje 
różne przeżycia i głębsze i płyt-
sze, trochę żartu, powagi i smut-
ku i bólu i absolutnego szaleń-
stwa, bo taka jestem. I właśnie 
to udało mi się w tych dwunastu 
utworach zamknąć. Za niedługo 
pojawi się kolejny utwór, a po-
tem płyta będzie się pojawiała 
pomalutku w różnych przestrze-
niach.

Płyta ukaże się wiosną tego 
roku. Internauci klip do utworu 
nazwali przepięknym. Dodaj-
my, że również zaskakuje po-
mysłami, np. pani Basia po ko-
lana w leśnym jeziorku. Warto 
zobaczyć, nie zdrzemniecie się 
znudzeni, choć klip trwa ponad 
sześc minut.

Ela Bigas
Całość rozmowy na jaw.pl.

Nowy utwór Basi Janygi

Basia Janyga, jak zwykle w świetnym nastroju

Historia jaworznickiej Wspólnoty Betlejem 
rozpoczęła się 14 lutego 1996 r. – Tego 
dokładnie dnia rozpoczęła się przygoda, 
którą dzisiaj nazywamy Betlejem – mówi 
założyciel Wspólnoty ks. Mirosław Tosza. 
Wtedy to po raz pierwszy ks. Tosza przy-
jechał do opuszczonej zrujnowanej szkoły 
podstawowej w Dąbrowie Narodowej. 
To tam powstał za sprawą ks. Toszy dom 
dla kilkunastu bezdomnych mężczyzn.

Wspólnota Betlejem 
świętuje 25-lecie

Wielkie świętowanie 25-le-
cia istnienia tego niezwykłego 
miejsca rozpocznie się uroczy-
stą mszą św. o godz. 15 w nie-
dzielę 14 lutego w sanktuarium 
Matki Bożej Nieustającej Pomo-
cy na Os. Stałym. Mszę celebro-
wać będą biskup sosnowiecki ks. 
Grzegorz Kaszak i proboszcz 
sanktuarium ks. Józef Lenda. 
Na mszę zaproszono również 
kilku księży zaprzyjaźnionych 
ze Wspólnotą. Świętowanie ju-
bileuszu potrwa cały rok, latem 
będzie to wielkie uroczyste kil-
kudniowe wydarzenie. Na oko-
liczność jubileuszu za sprawą 
Wydawnictwa Esprit ukaza-
ła się książka Dzisiaj w Betle-
jem. Jest to, jak mawiają o ta-
kich książkach, wywiad-rzeka. 
To zapis rozmowy dziennikarza 

Piotra Zworskiego z ks. Miro-
sławem Toszą ze Wspólnoty Be-
tlejem i z kilkoma mieszkańcami 
Wspólnoty. Poznacie więc wiele 
oryginalnych historii, znajdzie-
cie odpowiedź na pytanie jaki 
jest związek pomiędzy biblijnym 
Betlejem a tym jaworznickim 
i co wspólnego ma jaworznicka 
Wspólnota ze św. Teresą i zna-
komitym amerykańskim reżyse-
rem Davidem Lynchem. Będzie 
też opowieść o wyprawie miesz-
kańców ze Wspólnoty na trak-
torkach do Francji i o tym dla-
czego dom Wspólnoty ma krzy-
we ściany oraz o wielu innych 
równie ciekawych sprawach. Dla 
licznych sympatyków Wspólnoty 
do lektura obowiązkowa. Do do-
stania w sklepiku Wspólnoty.

eb

Ks. Tosza i mieszkańcy Wspólnoty na makiecie strony tytułowej książki  
Dzisiaj w Betlejem    (fot. z FB Wspólnoty Betlejem) 
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Serdecznie zapraszamy do naszego punktu
18/d/11

SZKLARSKI

Grafika na szkle 
Lustra lacobele 

Kabiny prysznicowe

Jaworzno – Centrum  ul. Zacisze 12a
tel. 531 836 400

www.galas.pl

    11 lutego przypada Światowy Dzień Chorego 

JOANNA 
SEKUŁA

Biuro 
Senatorskie

Hotel Brojan
ul. Ignacego Paderewskiego 43, 

43-600 Jaworzno
Zapraszam do kontaktu

Tel. 797 243 756, 797 243 757
89/p/20

13/p/20

WOJCIECH SAŁUGA

Biuro Poselskie
czynne 

od poniedziałku do piątku od 9:00 do 15:00 

ul. Paderewskiego 43, II piętro

e-mail: poselsaluga@gmail.com

tel. 538 921 964

Czytając Prousta można 
niejednokrotnie odnieść 
wrażenie, że rzeczywistość 
przypomina przynajmniej 
kilka sklejonych ze sobą 
kartek. Na początku przy-
pominają zaledwie jedną, 
grubszą, by chwilę potem 
odkryć przed nami kilka od-
rębnych, nakładających się 
na siebie wzajem jak kalki; 
ukazując z pozoru to samo, 
w rzeczywistości jednak 
odsłaniając zupełnie różne 
płaszczyzny tego, co wcze-
śniej wydawało się jednoli-
te i jednorodne.

W Stronie Guermantes czyta-
my m.in., o śnie ołowianym. Pisze 
tam Proust, iż zadziwiającym jest 
fakt, że po przebudzeniu się z głę-
bokiego snu, nawet jeżeli potrze-
bujemy dłuższej chwili, aby dojść 
do siebie, w końcu i tak stajemy 
się sobą, wskakujemy poniekąd 
w rzeczywistość samych siebie. 
Ciekawe jest zresztą i zastanawia-
jące, że w języku polskim funkcjo-
nuje wyrażenie dochodzić do sie-
bie, daje wszak samo w sobie 
dużo do myślenia, tak jakby swo-
ista prawda ludowa chciała nam 
z uporczywością rutyny dowieść, 
że czasem, aby na powrót stać się 
sobą, trzeba przemierzyć nam ja-
kąś nieznaną, dziwną i nieokreślo-
ną podróż, która zaprowadzi nas 
w miejsce, w którym byliśmy jesz-
cze przed chwilą. Nie stajemy się 
kimś trzecim, czwartym, czy set-
nym, ale po prostu sobą. Wraca-
my do siebie, na miejsce. A prze-
cież moglibyśmy stać się zupełnie 
kimś innym; odnajdujemy jednak 
swoje myśli, wspomnienia, zasób 
wiedzy, słów i refleksji, odnajdu-
jemy samego siebie. Stajemy się 
sobą. Nie jest się więc wówczas, 

zdaniem autora nikim. Z własne-
go doświadczenia śmiem wszak-
że twierdzić, że czasem jednak 
jest chyba odrobinę inaczej. Cza-
sem, zanim staniemy się na po-
wrót swoim własnym ja, tkwimy 
przez kilka chwil w owym niedo-
określonym zawieszeniu, zupełnie 
jakbyśmy nie byli pewni tego, któ-
rą ścieżka iść dalej, mając do wy-
boru przynajmniej kilka. A jednak 
zawsze wracamy na tą swoją, do-
chodzimy, wchodzimy w siebie, 
w buty swojego własnego ja. Cie-
kawe na ile w zgodzie z samym 
sobą..?

Proust idzie jeszcze dalej, 
równając zmartwychwstanie du-
szy po śmierci do zjawiska pa-
mięci, a śmierć do snu, sen zaś 
do dobroczynnego napadu obłę-

du. I może rzeczywiście tak jest. 
Podobno kiedy umiera człowiek, 
nie wie, że umarł, nie wie, że nie 
żyje. Być może wówczas także po-
trzebuje czasu by do siebie dojść, 
aby przypomnieć sobie kim jest, 
że jest w ogóle, o tym skąd przy-
szedł i jaką ścieżkę powinien wy-
brać właśnie wówczas. Być może 
dopiero wtedy zaczynamy istnieć 
naprawdę, naprawdę żyć, a wyraz 
zmartwychwstanie nabiera w tym 
właśnie momencie  zupełnie inne-
go znaczenia. A może jednak le-
piej pozostać w tym mglistym za-
wieszeniu, może pozostać w tej 
pseudo nirwanie, w na poły nie-
świadomym trwaniu, w niepamię-
ci, niewiedzy, bierności. Może tak 
łatwiej, może przyjemniej…

Jarosław Sawiak

Oczywista Nieoczywistość: 
(Za)Świat według Prousta….

Autor artykułu Jarosław Sawiak



7Co Tydzień nr 6/1532
10 lutego 2021 roku
Miasto Jaworzno

powoli, ponieważ tu i owdzie wciąż 
istnieją niewielkie zapory. Po pro-
stu, kiedy rzeka zanikła wykonywano 
sobie tym sposobem przejścia z łąk 
do lasu. Tym sposobem powstało kil-
ka malowniczych zalewów. Te utrzy-
mywały się, kiedy byłem tutaj w mi-
niony piątek. Za drogą rzeka płynie 
prostym korytem równolegle do by-
łej linii kolejowej. Po pewnym cza-
sie, budując mostek, przeprowadzo-
no ją na drugą stronę. Tutaj dalej pły-
nie równolegle do linii kolejowej, aby 
po jakimś czasie zdecydowanie od-
bić w kierunku południowo-zachod-
nim. Ja podczas obecnej wędrówki 
z rzeką pożegnałem się w rejonie 
byczyńskiego boiska. Zapewne kie-
dyś tutaj wrócę. Pora, aby uwiecz-
nić ją na filmie. To powinno stać się 
na wiosnę, bo wody będzie więcej, 
a i jakieś kwiatki również. Całkowite 
ożycie Kępnicy jest pewne jak loka-
ta w szwajcarskim banku. Niech no 
tylko skończy się jaworznickie gór-
nictwo. Za pięćdziesiąt lat jak dobrze 
pójdzie. A jak pójdzie źle to szybciej. 
Przypadek pobliskiego Grzegorza 
jest wielce wymowny.

Kilka ciekawostek
Wędrując w piątek piątego lute-

go po lesie w osi Kępnicy wykonałem 
tam nieco ponad 100 zdjęć. Wszyst-
kie one w swoim czasie zostaną opu-
blikowane jako tryptyk na Wędrów-
kach z Grzegorzkiem. Teraz zwrócę 
uwagę na to, że na jednej z brzóz 
brodawkowatych tuz przy wejściu 
do lasu pojawiły się sterylne owocniki 
błyskoporka podkorowego. To słynna 
huba brzozowa – lek na raka. Widu-
jemy się tu i ówdzie, ale w dalszym 
ciągu nie są to ilości na skuteczna ku-
rację dla jednego pacjenta.

Drugą grupą ciekawych organi-
zmów są porosty. To oczywiście po-
toczne określenie, ponieważ dla na-
ukowców są to grzyby zlichenizowa-
ne. Na jednej z brzóz już w osi byłej 
linii kolejowej wyrastał chrobotek 
szydlasty. Pień drzewa pokrywają ja-
snozielone łuseczki plechy pierwot-
nej. Na tym tle pojawiają się biało-
-zielone rożki. Rożki również pokry-
wają delikatne łuseczki. Ten gatu-
nek jest często spotykany, ale tutaj 
był bardzo okazały.

Czasami dobrze jest powrócić 
do miejsc, które kiedyś się 

odwiedzało. Tytułową okolicę od-
wiedzałem w kwietniu 2009 roku. 
Wówczas stwierdziłem, że rzeka 
po prostu ożyła. Przedtem od wie-
lu lat wędrując po lesie przy ulicy 
Kaczeńców w Byczynie mijałem 
jej puste koryta. Nasza bohaterka 
wypływa z łąk po północnej stronie 
drogi krajowej, potem wpada w las. 
Dalej kieruje się ku autostradzie, 
pod którą została przeprowadzona. 
W końcu tuż przed Dębem staje 
się dopływem Byczynki. Na kilku 
odcinkach stała się częścią rowów 
melioracyjnych. Ta sytuacja nie 
zmienia się niemalże od dawna. 
Obecnie jej początkowy odcinek 
przecięła droga do budowanego 
szybu Grzegorz. W dalszym cią-
gu mało kto o rzece słyszał, ale 
w Encyklopedii PWN załapała się 
do hasła o Jaworznie.

Las jako taki
Las jako miejsce akcji specjalnie 

się nie zmienił. To przede wszystkim 
królestwo sosny zwyczajnej i dębu 
czerwonego. Sporą domieszkę sta-
nowi tutaj brzoza brodawkowata. 
W cieniu sosen niższe piętro drze-
wostanu stanowią świerki pospo-

lite. Wiele lat temu do lasu wpro-
wadzono sporo buka pospolitego, 
ale on póki co nie rzuca się w oczy. 
Musi nie radzić sobie w tej okoli-
cy. Na dnie lasu zalega gruba war-
stwa ściółki. To szpilki sosen oraz 
liście dębu czerwonego. Świadczy 
to o tym, że aktywność mikrobiolo-
giczna gleby kuleje. To trwa do dziś. 
Są jeszcze krzewy i krzewinki. Mię-
dzy innymi mamy borówkę czarną 
i borówkę brusznicę. Z osobliwości 
florystycznych bywa gruszyczka jed-
nostronna. Tu i ówdzie na dnie lasu 
pojawiają się płaty mchów. Z kilku 
gatunków na szczególną uwagę za-
sługuje brodawkowiec czysty. Drugą 
grupę stanowią płaskomerzyk falisty 
oraz płaskomerzyk pokrewny. Pnie 
drzew pokrywają widłozęby oraz 
krótkosze. Wśród nich jest rzadko 
spotykany krótkosz rowowy. Pierw-
szą cechą odróżniającą go od po-
spolitego krótkosza szorstkiego jest 
gładka seta puszki zarodnionośnej. 
Ten ma ją pokrytą łuseczkami.

Rzeka jako taka
Od obszaru źródłowego aż po 

skraj lasu rzeka jest wpuszczona 
w kanał lub jak kto woli – rów me-
lioracyjny. Od drogi do szybu Grze-
gorz rzeka początkowo płynie krawę-
dzią lasu ale po chwili bardzo szero-
kim korytem tworzącym kilka mean-
drów wnika do środka lasu. Tak się 
dzieje po leśną drogę przecinającą 
ten las. Na tym odcinku woda płynie 
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Dla koneserów

Z szafy prokuratora P R Z Y R O D A  W O K Ó Ł  N A S
Piotr Grzegorzek – kustosz Muzeum w Chrzanowie

www.muzeum.chrzanow.pl

Chrobotek szydlasty

Kępnica w lesie

Brodawkowiec czysty

Bezpłatne porady prawne adwokata z powodu sytuacji epidemiologicznej odwołane

Adwokat Maciej Zwierzycki
odpowiada na pytania czytelników

adwokat Maciej Zwierzycki

Światowy Dzień Darwina przypada 12 lutego

Trup na stryszku

Często podpisuje się za mamę 
jak przynosi jej listy listonosz. 

Czy popełniam przestępstwo?
Znamiona przestępstwa fał-

szerstwa materialnego doku-
mentu realizuje także zachowa-

nie polegające na podpisaniu się 
cudzym imieniem i nazwiskiem, 
nawet jeżeli jest to dokonywane 
za zgodą takiej osoby. Wg art. 
270 KK kto, w celu użycia za au-
tentyczny, podrabia lub przerabia 

dokument lub takiego dokumentu 
jako autentycznego używa, podle-
ga grzywnie, karze ograniczenia 
wolności albo pozbawienia wol-
ności od 3 miesięcy do lat 5.

44/d/11

Policjanci powiadomieni przez 
zaniepokojonych sąsiadów 
wyłamali drzwi do mieszka-

nia. Wewnątrz ujrzeli liczne ślady 
krwi, a na stryszku odnaleźli zwło-
ki mężczyzny. Mężczyzna miał 
liczne rany kłute szyi oraz klatki 
piersiowej.

To mieszkańcy budynku powia-
domili policję o przedłużającej się 
nieobecności sąsiada. Przypusz-
czali, że mogło mu się coś przyda-
rzyć. Nie widzieli go od trzech dni, 
a tak wcześniej nigdy się nie zda-
rzało. W mieszkaniu po raz pierw-
szy od dłuższego czasu panowa-
ła cisza. Policjanci wyważyli drzwi 
mieszkania i znaleźli w nim liczne 
ślady krwi. Po kilku minutach doko-
nali także makabrycznego odkrycia. 
Na stryszku obok leżały zwłoki męż-
czyzny. Zabity okazał się bliskim ko-
legą właściciela mieszkania. Jeszcze 
tego samego dnia policjanci z sek-
cji kryminalnej zatrzymali sprawcę 
zbrodni oraz właściciela mieszkania, 
który po zdarzeniu wyjechał z mia-
sta nie powiadomiwszy policji o za-
bójstwie.

Do zbrodni doszło podczas libacji 
alkoholowej. Kompani pokłócili się 
o alkohol. Wywiązała się sprzeczka. 
Zabójca kilkakrotnie ugodził ofiarę 
nożem. Grozi mu kara pozbawienia 
wolności do dożywocia włącznie. 
Natomiast właścicielowi mieszka-
nia za niepowiadomienie o zbrodni 
oraz zacieranie śladów – od trzech 
miesięcy do pięciu lat. Obaj zostali 
tymczasowo aresztowani. Leszek W., 
właściciel mieszkania, cieszył się 
u sąsiadów dobrą opinią, mimo 
nadmiernego pociągu do alkoholu. 
Od śmierci matki, po której odzie-
dziczył mieszkanie, zaczął do domu 
sprowadzać podejrzane towarzy-

stwo. – W końcu Leszek przygar-
nął tego bezdomnego, chyba Rudy 
do niego mówił, żeby było mu raź-
niej, bo on taki słaby był. Obaj byli 
bardzo uczynni, nikomu nie wadzili. 
Ale pili, jak szewcy – opowiada są-
siadka, lokatorka domu. – Od czasu 
jak zmarła matka Leszka była w tym 
mieszkaniu codziennie libacja. Scho-
dziły się różne męty z całego miasta. 
W końcu zaczął sprzedawać rzeczy 
po matce, żeby mieć na alkohol, 
bo nigdzie nie pracował, nie miał 
zasiłku – dodaje.

Tamtego dnia w mieszkaniu 
na trzecim piętrze też trwała liba-
cja. – Słyszałem o godz. 22.00 gwar, 
a potem był spokój. Około 23.30 
usłyszałem, jakby ktoś pół metra 
ziemniaków podniósł do góry i rzu-
cił. O 24.00 poszedłem spać, żona 
jeszcze trochę siedziała – opowiada 
sąsiad za ściany. – Nie wyjrzał pan 
na korytarz, żeby zobaczyć co się 
dzieje – pytam? – O 12.00 w nocy? 
A co mnie to obchodzi? Po co sobie 
wrogów robić? Nie chciałem robić 
żadnego szumu – odpowiada.

– To było w piątek. Dziesięć minut 
przed północą stuka do mnie Leszek, 
a na schodach siedzi jego kompan 
Buła. Obaj bardzo pijani. Leszek po-
wiedział, żebym zadzwoniła po po-
gotowie, bo jego kolega nadział się 
na nóż, który Buła miał w ręce. Zapy-
tałam gdzie ranny, w rękę, nogę czy 
brzuch, żebym mogła powiedzieć le-
karzowi. A on bąknął: – A ja wiem?, 
machnął ręką i poszedł – relacjonu-
je wydarzenia sąsiadka z dołu. Miał 
sprawdzić i przyjść jeszcze raz. Nie 
przyszedł. Kobieta nie zadzwoniła 
po pogotowie. Zaniepokoiła ją jed-
nak nieobecność sąsiada przez cały 
weekend. Powiadomiła policję.  
– Przyjechali w ciągu 10 minut, wy-

ważyli drzwi mieszkania Leszka. Były 
tam kałuże krwi – na ścianie, na tap-
czanie, na krześle, na podłodze, po-
szewce od poduszki. Ale właściciela 
mieszkania nie znaleźli – mówi. Ktoś 
wpadł na pomysł sprawdzenia nale-
żącej do poszukiwanego lokatora ko-
mórki, a właściwie kawałka strysz-
ku po przeciwnej stronie korytarza. 
– Znaleźli klucz w mieszkaniu Lesz-
ka i otworzyli. Usłyszałam, jak jeden 
z policjantów mówi: „Mamy trupa” 
– przypomina sobie kobieta. Funk-
cjonariusze przesłuchiwali ją do wie-
czora. Wyszli po 21.00. O 22.00 
do jej drzwi zapukał lokator z góry. 
Wrócił od brata. – Wiesz co się stało? 
– spytałam go – opowiada sąsiadka. 
– Wzruszył ramionami i powiedział: – 
Mówiłem Bule, żeby zostawił Rude-
go, ale on mnie nie słuchał, tylko go 
dźgał i dźgał. Spytałam go, dlaczego 
nie zadzwonili po pogotowie z telefo-
nów komórkowych, które obaj mie-
li, tylko przyszli do mnie. Odpowie-
dział, że jak stukał do moich drzwi, 
to Rudy już nie żył. Leszek W. chciał 
się zgłosić nazajutrz na policję, ale 
sąsiadka przekonała go, że musi 
to zrobić jak najszybciej. Wezwała 
funkcjonariuszy. – Przyjechało czte-
rech policjantów w kominiarkach. 
A on był bardzo spokojny, wysta-
wił ręce do kajdanek – mówi. – Ten 
morderca to znany bandzior, cho-
dził z łańcuchem w kieszeni i z no-
żem. Wszyscy cieszą się, że go za-
mknęli. To był awanturnik. Dawał się 
we znaki okolicznym mieszkańcom. 
Kręcił się tam, gdzie wyczuł pienią-
dze. Tak mi żal tego Rudego. Córka 
była na pogrzebie. Dałam jej pienią-
dze, żeby mu kupiła dużą wiązan-
kę kwiatów dla ojca na pożegnanie  
– mówi z łzami w oczach.
  Pitawal

Powrót nad Kępnicę



Franciszek Matysik i Michał Kirker prowadzą transmisję na żywo

Liczenie 
pieniędzy

Liczenie pieniędzy podczas 
każdego finału WOŚP to nie lada 
wyzwanie. To też wielka odpowie-
dzialność, by wszystko się zga-
dzało i wielki stres, bo czas nagli, 
by szybko rozliczyć każdego wo-
lontariusza. To też duże umiejęt-
ności i szalona praca – szczegól-
nie w tym roku, kiedy ze względu 
na pandemię liczyliśmy pieniądze 
w sztabie. Wielkie dzięki za te po-
moc kieruję do pań z banku ING 
Bank Śląski SA, a były to: Jolan-
ta Boba, Wioletta Kondek, Mar-
ta Siewior, Aleksandra Bielecka, 
Aneta Skubicka, Joanna Świe-
rad oraz wolontariuszki Wiktoria 
Boba i Nikola Kondek.

Podczas liczenia pieniędzy 
na bieżąco była robiona kompu-
terowa dokumentacja. Nad tym 
czuwały nauczycielki z ZSP nr 4, 
z Kariną Gaj-Woźniak na czele. 
Dziękuję także Sylwii Bieszczad, 
Danucie Kowalczyk-Cudak, Łu-
kaszowi Bochenkowi z CKZiU 
oraz z ZHP Justynie Chlipale. Bez 
waszej pomocy byłoby trudno.

Orkiestrowe refleksje 29. Finału

Kuba Dygoń 
najlepszy

Chodzi do klasy drugiej Szkoły 
Podstawowej nr 17 na Osiedlu Sta-
łym. Wolontariuszem jest już po raz 
trzeci. W zeszłym roku, w 28. Fi-
nale został liderem, bo uzbierał 
4.095,04 zł – najwięcej. W 29. Fina-
le pobił swój zeszłoroczny rekord, 
bo do puszki zebrał 4.867,99 zł 
do e-skarbonki 445,00 złotych. 
na licytacji zaś przedmiot, który 
przekazał uzyskał kwotę 40 złotych. 
Sumując – rekord Kuby to 5.352,99 
złotych. W WOŚP gra cała rodzina 
– mała trzyletnia siostra Hania, 
mama Magdalena oraz tata Piotr.

Wspólnie 
kwestowali

Malwina  Brzos tek  j uż 
od trzech lat kwestuje na uli-
cach miasta wraz z Krzysztofem 
Marcińskim. W tym roku uzbie-
rała do swej puszki 4.615,04 zł. 
– Zbieraliśmy pieniądze na Pod-
łężu, Pszczelniku i w centrum 
miasta. W pewnym momencie 
do naszej puszki ustawiła się ko-
lejka. Dziękujemy mieszkańcom 
za wielkie gorące serce. Jesteśmy 
dumni z mieszkańców Jaworzna, 
dziękujemy im także za wspania-
łą atmosferę. Spotkaliśmy bardzo 
życzliwych, uśmiechniętych i hoj-
nych ludzi. Dziękujemy panu z ka-
wiarni, która jest naprzeciw ko-
ścioła na Podłężu, jaworznickiej 
policji i wszystkim, którzy obda-
rowali nas uśmiechem i chęcią po-
mocy – mówi pan Krzysztof. Pan 
Krzysztof oprócz zbierania pienię-
dzy co roku przekazuje przedmio-
ty na licytację, a są one związane 
z chórem gospel, w którym od lat 
śpiewa.

Natomiast Malwina jest oso-
bą niepełnosprawną i porusza się 
na wózku, ale jak mówi: – Od lat 
miałam pragnienie być wolon-
tariuszką WOŚP i zbierać pie-
niądze na ulicy. Nikt nie chciał 
mi w tym pomóc. Dopiero gdy 
spotkałam Krzysztofa, to zre-
alizowało się moje marzenie 
i w nim mam wsparcie. Razem 
kwestujemy. Ja siedzę na wóz-
ku, a on mnie pcha. Pomimo mo-
jej niepełnosprawności, jak się 
chce, to można przezwyciężyć 
swoje ułomności i oddać kawałek 
siebie. Ze sprzętu WOŚP skorzy-
stałam w dzieciństwie, gdy mia-
łam poważne problemy zdrowot-
ne, a dziś chcę moją kwestą po-
dziękować – mówi pani Malwina.

Miał swoje 
postanowienie

Czteroletni Filip postawił, 
że każdemu napotkanemu wo-
lontariuszowi wrzuci pieniądze 
do puszki, a w zamian otrzyma ser-
duszko, które naklei na kurtce. Filip 
jak powiedział, tak zrobił i na swej 
kurtce serduszek miał moc.

Można by rzec 
– pracuś

Maciej Kazana w sztabie pra-
cował przez kilka miesięcy. To on 
rozlepiał plakaty w mieście, prze-
kazał na licytacje przedmioty, był 
wolontariuszem i zbierał pienią-
dze na ulicy oraz zrobił filmik 
o 29. Finale. Filmik jest super, 
warto go zobaczyć na https://
youtu.be/tivkEcnGECs

Finał 
na żywo

Od godziny 17.00 w studiu te-
lewizji dla.Ciebie.tv i na portalu 
jaw.pl Michał Kirker i Franciszek 
Matysik na żywo relacjonowali 
przebieg 29. Finału w Jaworznie. 
Były rozmowy z wolontariusza-
mi, przedstawienie licytowanych 
przedmiotów oraz na bieżąco po-
dawano wyniki z liczenia pienię-
dzy. Emocji było wiele, szczegól-
nie przed godziną 20.15. Po raz 
kolejny rondo sprzedano za kwotę 
32.400 złotych Jakubowi Bochen-
kowi z firmy Tuban Bańki. Łącznie 
licytacja wszystkich przedmiotów 
zakończyła się kwotą 67.084,57 zł.

Wysyłka 
i odbiór

Ponad 60 przedmiotów licyto-
wano na Allegro w ramach 29. ja-
worznickim Finale WOŚP. Przed-
mioty te trafiły nie tylko do miesz-
kańców naszego miasta i powę-
drowały w Polskę do Białegosto-
ku, Ustki, Warszawy czy Niego-
wej. Przedmioty przez dwa dni 
pakował Piotrek Matusik i świet-
nie sobie poradził. Po przedmio-
ty wylicytowane przez mieszkań-
ców zapraszamy do redakcji przy 
ul. św. Barbary 7.

(iw)

Wszystkie lata z Nowinexem

JAVOBIKE i przyjaciele pakują 200 orkiestrowych ciasteczek dla wolontariuszy

Karina Gaj-Wożniak

Liczenie pieniędzy w sztabie

Wspólne pamiątkowe zdjęcie po przeliczeniu pieniędzy

Przemysław Kawka i Maciej KazanaJakub Dygoń Zebrane pieniądze są transportowane w bezpiecznych kopertach 
Krysia Borowiec z mamą i babcią 
dzielnie zbierały pieniądze

Pakowanie przedmiotów z licytacji 
Aneta Zagrodnik i Marta Płonka

Justyna Chlipała, Sylwia Bieszczad i Łukasz Bochenek

Malwina Brzostek i Krzysztof Marciński

Filip wspólnie z babcią Eweliną i wolontariuszką Malwiną Brzostek

Uczniowie SP nr 9 Jakub G., Adam G., Sylwia J., Elena P., Kacper J., 
wraz z opiekunami Elżbietą S. i Anną S.

Podłoże, kościół św. Barbary. Patrycja 
Świątek kwestowała z pieskiem Peny

Patrycja Świątek i Dawid Skóra

Julia Abucewicz, Liliana Polak i Iga Polak

Wielkie orkiestrowe serce 
dajemy firmie ochroniarskiej 
Nowinex. To oni od lat pracu-
ją w ochraniając wolontariuszy 
i wszystkie imprezy, które przez 
lata działy w dzień finału WOŚP. 

Nowinex z samym szefem Tade-
uszem Jękoszem co roku trans-
portuje zebrane i policzone pie-
niądze do katowickiego banku. 
Wielkie dzięki za waszą służbę 
i pomoc.
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MECHANIKA POJAZDOWA NAPRAWA AGD NAPRAWA RTV REMONTOWO-BUDOWLANE LPG INNE USŁUGI

14/i/14

SKUTERY, MOTOCYKLE 
na prawo jazdy kat. B

ROMET
www.andexmoto.eu

ANDEX ul. Katowicka 34A 
Jaworzno

tel. 32 75-29-555

MECHANIKA POJAZDOWA NAPRAWA AGD NAPRAWA RTV REMONTOWO-BUDOWLANE LPG

4/i/14

ALARMOWE SYSTEMY 
ANTENY RTV, SAT

domofony, wideodomofony, tv obserwacyjna 
LAN/WiFi – montaż, naprawa – „PREWEN”

tel./fax 32 757 18 84,  502 86 34 71
KOMPUTEROWE pogotowie – 502 86 34 71

1299/d/11

BEK-POL  I
wywóz nieczystości ciekłych 

pojemność 12 m3

tel. 696 170 356

13/i/14

AKUMULATORY
CENTRA, BOSCH, VARTA, EXIDE

www.andex.eu
ANDEX ul. Katowicka 34A Jaworzno

tel. 32 75-29-555

1448/D

NAGROBKI
Parapety, schody, blaty kuchenne, kominki

www.konach.pl
Zakład Kamieniarski ul. Czwartaków 2

przy cmentarzu na Łubowcu tel/fax 32 752-96-77

36/d/11

BEK-POL 
wywóz nieczystości ciekłych 

pojemność 11 m3

tel. 0 663 23 90 42

2/l/13

DANKAN
wywóz nieczystości ciekłych, beczka poj 10 i 16 m3

udrażnianie kanalizacji WUKO 
tel. 505 57 05 04, 616 11 42

AGD – Serwis NARES
Pralki, lodówki, piece. Naprawy w domu klienta.

Tel. 32 615 50 47; 625 09 22; 0 691 188 112
Udzielamy gwarancji 12 miesięcy na naprawy.

57/d/11

13/d/11

ZAKŁAD ELEKTRONICZNY
ul. Mały Rynek 1

tel. 615 58 82, kom. 0 696 947 321

INNE USŁUGI

SERWIS OPON 
Pompowanie kół azotem, spawanie aluminium

Sprzedaż i montaż opon TIR. ul. Matejki 43, 
tel. 32 753 11 72;

czynne od 8.00 – 18.00 pn. – pt., sobota 8.00 – 14.00.
11/d/11

GAZY TECHNICZNE
Z DOSTAWĄ DO KLIENTA 

Tlen, acetylen, dwutlenek węgla, argon i inne

ul. Krakowska 9 
tel. 32 751 83 83, 32 753 44 44

29/d/11

7/I/14

ZŁOMOWANIE POJAZDÓW
wystawiamy zaświadczenia
płacimy za każdy samochód

Tel. 732 732 731
Mysłowice ul. Mikołowska 52

3/i/20

Tel. 606 398 916

5/i/18

AGD NAPRAWA
Piekarników, zmywarek, pralek, 

ekspresów i innego sprzętu 
domowego

Tel. 668 163 163  32 751 63 63

kompleksowe 

PRZEPROWADZKI

MIESZKAÑ-BIUR

utylizacja mebli sprzêtu AGD. itp.

kom. 531 944 531 32 220 64 27  

4/I/20

7/i/20

BIURA DO WYNAJĘCIA 
już od 16,60zł/m2 (media w cenie)

WYNAJEM HAL I MAGAZYNÓW
– już od 12 zł/m2 

USŁUGI LOGISTYCZNE 

PARKING TIR   220 zł miesięcznie

Tel. 697 859 991        azotbiznespark
11/i/20

SZEWC PIOTR
usługi szewskie i kaletniczo-rymarskie

• Naprawa obuwia
• Naprawa elementów 

skórzanych
• Naprawa miechów 

do kierownicy

• Ostrzenie noży, nożyczek
• Wszywanie zamków
• Szycie na zamówienie
• Naprawa torebek, 

plecaków, kurtek
ul. Sienkiwicza 9 (piętro)    tel. 697 109 525

Czynne: pon. – pt. 9.00 – 16.30, sob. 9.00 – 13.00
www.szewcjaworzno.pl

P.P.U.H. „Sowosz” sp. z o.o.

TARTAK
USŁUGI TARTACZNE

• Więźby dachowe
• Tarcica
• Łaty, kontrłaty
• Sztachety ogrodowe
• IMPREGNACJA
• Schody młynarskie

32-551 Jankowice k. Zatora ul. Wadowicka 86, 
tel. 33 841 25 59

www.sowosz.pl,   e-mail: zamowienia@sowosz.pl
36

35/d/11

Ośrodek Szkolenia Kierowców
„KLAKSON”

Zaprasza na kursy prawa jazdy

25 stycznia, 8 i 22 lutego 2021 r.
– godz. 17.00

41/d/11

MAN z przyczepą taki jak 
na egzaminie

kat. AM, A, B, C, D, DE, CE 
Biuro: Jaworzno ul. Farna 2a

czynne: pon. – pt. 11.00 – 16.00
tel. 32 616 33 55, 509 721 745

www.klakson.com.pl
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DIETETYK

1/i/20

CENTRUM DIETETYCZNE AKTIV-DIET
DIETETYK BOGUSŁAWA ZAGÓRSKA

U nas stracisz od 4-15 kg w pierwszym miesiącu!!!
NAJTAŃSZA OPIEKA MIESIĘCZNA W MIEŚCIE!!!

UL. SIENKIEWICZA 12 (KOCIA), TEL.694-462-868

Zdrowie

INFORMATOR INFORMATOR 
ZDROWIA i URODYZDROWIA i URODY

INNE

DIABETOLOGIA, ENDOKRYNOLOGIA 
prof. dr hab. n. med. Krzysztof Łabuzek

STOMATOLOGIA, PROTETYKA, 
IMPLANTOLOGIA

dr n. med. Justyna Witalińska-Łabuzek
REJESTRACJE: 32 700 38 87    drlabuzek.pl

CHIRURGIA OGÓLNA I NACZYNIOWA 
dr n. med. Andrzej Lekstan 
REJESTRACJA: 32 758 17 39    lekstan.pl

JAWORZNO UL. KRAKUSA 1

211

212

25/I/13

NEURO-PLUS Jaworzno ul. Katowicka 19D

lel. med. Alicja Zgrzebnicka specjalista neurolog, kinesiotaping
GABINET NEUROLOGICZNY AKUPUNKTURA,

ZIOŁA, TERAPIA PIJAWKOWA
czynne: pn, wt, czw, pt od 17.00 do 19.00, śr od 10.00 do 12.00

Rejestracja tel. 601 539 412, 32 752 93 98 www.neurolog-jaworzno.pl

NEUROLOG

KARDIOLOG

96/i/15

SPECJALISTA KARDIOLOG 
specjalista chorób wewnętrznych 

lek. Tomasz Szady 
NZOZ Soteria sc ul. Grunwaldzka 104 

tel. kom. 660 748 051
EKG, Holter EKG, ECHO SERCA

WIZYTY W GABINECIE PO WCZEŚNIEJSZYM 
TELEFONICZNYM USTALENIU TERMINU

5/i/16

Lek. med. Arkadiusz BARYŁKA
Specjalista chirurgii urazowo–ortopedycznej

Przyjmuje: wtorki 15.30 – 18.00, Chrzanów ul. Piłsudskiego 23
Rejestracja telefoniczna: 604-631-216

Dr Andrzej Maj 
specjalista chirurg

Leczenie żylaków, owrzodzeń, obrzęków i niedokrwienia kończyn. 
Drobne zabiegi chirurgiczne. ul. Krucza 5, os. Podłęże (między Leśną 

a Towarową). Pt. 15.00 – 17.00. tel. 608 651 102, 694 061 650
Gabinet prowadzi teleporady do odwołania, 

należy dzwonić na podane numery
54/d/11

CHIRURDZY

49/d/11

KOADENT    GABINET STOMATOLOGICZNY 
lek. stom. Anna Partyka-Ziętek     Jaworzno ul. Grunwaldzka 30 

poniedziałek, piątek 14.00 – 20.00, czwartek 9.00 – 14.00
– stomatologia zachowawcza  – protetyka
– chirurgia stomatologiczna

rejestracja telefoniczna 600 498 669

50/d/11

GABINET STOMATOLOGICZNY lek. stom. Agnieszka Kłosowicz 
Pełny zakres usług dla dzieci i dorosłych. Protetyka: korony i mosty 

porcelanowe, protezy szkieletowe i akrylowe.
ul. Nosala 4/2, 43-600 Jaworzno, tel. 32/ 615 07 89
rejestracja telefoniczna codziennie od 8.00 – 20.00

STOMATOLODZY

Pracownia protetyki dentystycznej Grzegorz Koczur
43-600 Jaworzno, ul. Skotnica 28, kom. 0 604 897 883

Wykonuje: protezy szkieletowe, protezy akrylowe, korony
i mosty tradycyjne oraz ceramiczne. Naprawy protez. 

47/d/11

1842/d/10

Praktyka dentystyczna dr n. med. Tatiana Jamróz-Szłapa
Świadczymy profesjonalne i bezbolesne usługi w zakresie: stomatologii 
zachowawczej, protetyki, endodoncji, chirurgii szczękowo-twarzowej 

(ekstrakcje zębów zatrzymanych, podcinanie wędzidełka, pobieranie wycinków 
histopatologicznych itp.), implanty, medycyna estetyczna. 

Tel.  609 956 057. Jaworzno, ul. Spacerowa 1

1/i/17

Gabinet stomatologiczny IWONA BYSTRY-SMAGA
CHIRURG STOMATOLOG

Jaworzno ul. Zegadłowicza 45 (Pszczelnik)
Leczenie, protetyka, chirurgia, implanty. 

Rejestracja telefoniczna 32 753-16-16
pon-wt od 13.00 do 19.00, środa od 8.30 do 13.00

Działamy, bo warto

W naszej Fundacji Mój 
Czas dla Seniora im. Wandy 
i Józefa staramy się żyć we-
dle swoich wartości mając 
na względzie obostrzenia, za-
kazy i nakazy, które nam tego 
nie ułatwiają. Przestrzegamy 
przepisy, ponieważ wiemy, 
jak ważne jest to dla nasze-
go obopólnego dobra, jed-
nak uważamy, że to przede 
wszystkim drogowskazy pro-
wadzą nas z sensem przez 
życie. W myśl idei: „Czło-
wiek dla Człowieka” prowa-
dzimy wiele inicjatyw, które 
promują nasze główne ha-
sło, które jest równocześnie 
nadrzędną wartością. Pro-
wadzimy warsztaty i szereg 
rozmów, które zwiększają 
naszą świadomość wzglę-
dem współodczuwania oraz 
zrozumienia drugiego czło-
wieka. Nie chcemy ślepo ak-
ceptować, tylko nauczyć się 
czerpać od innych to co mają 
najlepsze i postarać się zrozu-
mieć to co chcą nam przeka-
zać. Dla nas ważny jest każ-
dy człowiek, nie ma znacze-
nia status społeczny czy inne 
rzeczy, które mogą wydawać 
się ważne, a są tak napraw-
dę błahe. Mamy świado-
mość, że nie z każdym mo-

Przegrywanie kaset VHS na płyty DVD
Znalazłeś/aś stare kasety VHS w swojej piwnicy, domu lub 
na strychu i niekoniecznie wiesz co dalej z nimi zrobić? 
A może nie masz na czym ich odtworzyć? To dla nas nie 
problem! Wystarczy, że skontaktujesz się z nami – jesteśmy 
dostępni pod numerem +(48) 32 751 91 30, (pon-pt, 8:00 – 
16:00) lub +48 733 180 333 info: portal@jaw.pl
Cena przegrania VHS na DVD – 40 zł, 
cena przegrania VHS do pliku mp4 – 50 zł 
(do odtwarzania na każdym urządzeniu)

żemy mieć kontakt, nie do-
trzemy do wszystkich, jednak 
uważamy, że należy szanować 
każdego bez wyjątku. Co waż-
niejsze,  możemy to robić nie-
koniecznie zgadzając się z jego 
poglądami czy też odmiennym 
spojrzeniem na otaczającą nas 
rzeczywistość. W tym miejscu 
wiele osób może zadać sobie 
pytanie: „Jak szanować ko-
goś kto ma odmienne zdanie 
i kierunek myślenia niż mój?” 
Właśnie nam chodzi o zrozu-
mienie drugiego człowieka ta-
kim jakim jest. Wsłuchanie się 
w to, co ma do powiedzenia 
bez oceny i spojrzenie na nie-
go z bezstronnej perspektywy. 
Jest to bardzo trudne, ponie-
waż wymaga od nas wiele chę-
ci i samozaparcia, jednak pró-
ba zrozumienia drugiej osoby 
jest kluczowa. W naszej fun-
dacji staramy się postępować 
zgodnie z ta praktyką i sami 
doskonale wiemy jak żmudne 
i trudne jest to zadanie. Dlate-
go zawsze podkreślamy, że dla 
nas nie liczy się ilość, tylko ja-

kość, w myśl słów: „To nie ilość 
kreuje wartości, ale jakość re-
alizacji”. Właśnie dlatego dzia-
łamy i staramy się cały czas 
rozwijać nasze Mini Centrum 
Integracji. Aktualnie przygo-
towujemy koncert kameral-
ny „Nigdy nie jest za późno”. 
Jest to synergia pokoleń w ra-
mach projektu „Człowiek dla 
Człowieka” współfinansowa-
nego przez Gminę Miasta Ja-
worzna. Z uwagi na czas w ja-
kim się znaleźliśmy, mieliśmy 
zaplanowane to wydarzenie 
jako koncert online, jednak 
już od 12 lutego 2021 można 
organizować spotkania kultu-
ralne, oczywiście z zachowa-
niem odpowiednich obostrzeń. 
Dlatego bardzo miło jest nam 
poinformować, że koncert ten 
odbędzie się w MCI 13 lutego 
2021r. W roli głównej wystą-
pią Elżbieta Helbin i Marian 
Głuch – którzy muzyką i śpie-
wem przeniosą nas w zupełnie 
inny, piękniejszy świat. Teraz 
twórczo wykorzystamy te dwa 
tygodnie i połączymy przyjem-

ne z pożytecznym, ponieważ 
nasze słowa nie pozostają 
tylko na papierze. Jak mogą 
Państwo zauważyć, od kilku 
lat robimy to co płynie z na-
szych serc, a piszemy o tym 
by dzielić się pozytywna 
energią, pokazać co robimy 
i że warto z nami współpra-
cować. Wszystkich zaintere-
sowany zapraszamy do kon-
taktu pod nr Tel. 608 107 327 
lub nasz profil na FB Mój 
czas dla seniora. Oczywiście 
na tym projekcie nie kończą 
się nasze działania, pozosta-
łe inicjatywy organizowane 
przez nas to pasja i chęć ro-
bienia tego co prowadzi nas 
do naszego wnętrza i  ludzi 
wokół nas, by każdy dzień 
był pełen emocji i niezapo-
mnianych wrażeń. Wsparcie 
od miasta jest dla nas bardzo 
ważne, jednak by robić wie-
le innych potrzebnych i war-
tościowych rzeczy potrzebu-
jemy Waszej pomocy. Dlate-
go jeżeli ktoś z Państwa po-
czuje, że warto nas wspierać, 
serdecznie dziękujemy KRS 
0000488618. To dla nas wiel-
kie wsparcie i dodatkowy im-
puls wspierający nasze dzia-
łania.

KRS 0000488618
MCI Fundacji 11 Listopada 
4cFb Mój czas dla seniora
https://www.facebook.com/
Mojczasdlaseniora.imWan-
dyiJozefa/. e-mail:fundacja-
mojczas@op. PKO BP 28 
1020 2528 0000 0302 0373 
7400. MCI Fundacji 
ul.11 Listopada 4c. 
Tel. 608 107 327.
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informacjaMIASTO

Miasto Jaworzno 
oferuje na sprzedaż 
kilkanaście działek 
budowlanych.

Działki położone przy 
700-lecia w Jaworznie: 

Powierzchnia działek:
538 m2 (nr 4612),
555 m2 (nr 4613),
539 m2 (nr 4614),
1099 m2 (nr 4615),
561 m2 (nr 4617),
544 m2 (nr 4618),
538 m2 (nr 4619),
529 m2 (nr 4620),
519 m2 (nr 4621),
518 m2 (nr 4622),
505 m2 (nr 4624),
514 m2 (nr 4625),
500 m2 (nr 4626),
523 m2 (nr 4627),
521 m2 (nr 4628),
499 m2 (nr 4629).

Ceny wywoławcze netto 
za nieruchomości wynoszą:

nr 4612 – 70 650,00 zł,
nr 4613 – 72 890,00 zł,
nr 4614 – 70 790,00 zł,
nr 4615 – 144 320,00 zł,
nr 4617 – 73 680,00 zł,
nr 4618 – 71 440,00 zł,
nr 4619 – 70 650,00 zł,
nr 4620 – 69 470,00 zł,
nr 4621 – 68 160,00 zł,
nr 4622 – 68 030,00 zł,
nr 4624 – 66 320,00 zł,
nr 4625 – 67 500,00 zł,
nr 4626 – 65 660,00 zł,
nr 4627 – 68 680,00 zł,
nr 4628 – 68 420,00 zł,
nr 4629 – 65 530,00 zł.

Wadium, które należy 
wpłacić, by wziąć udział 

w przetargu:
nr 4612 – 11 000,00 zł,
nr 4613 – 11 100,00 zł,
nr 4614 – 10 800,00 zł,
nr 4615 – 22 000,00 zł,
nr 4617 – 11 200,00 zł,
nr 4618 – 10 900,00 zł,
nr 4619 – 10 700,00 zł,
nr 4620 – 10 600,00 zł,
nr 4621 – 10 300,00 zł,
nr 4622 – 10 200,00 zł,
nr 4624 – 10 000,00 zł,
nr 4625 – 10 100,00 zł,
nr 4626 – 9 900,00 zł,
nr 4627 – 10 500,00 zł,

Miasto sprzedaje działki budowlane

nr 4628 – 10 400,00 zł,
nr 4629 – 9 800,00 zł.

Termin wpłaty wadium – 
3 marca. Przetarg odbędzie 
się 10 marca 2021 r. o godz. 
10.30 w sali 045B Urzę-
du Miejskiego w Jaworznie 
przy ul. Grunwaldzkiej 33.

Działki budowlane 
mieszczące się przy ul. 

Wysoki Brzeg – w pobliżu 
granicy z Mysłowicami:

Oferta dotyczy dzia-
łek o powierzchni 1000m² 
(nr 192), 1006 m2 (nr 193) 
i 985 m2 (nr 194) położo-
nych przy ul. Wysoki Brzeg 
w Jaworznie.

Cena wywoławcza netto 
za nieruchomości wynosi:

działka nr 192 – 97 330 zł,
działka nr 193 – 97 910 zł,
działka nr 194 – 95 870 zł.

Wadium, które należy 
wpłacić, by wziąć udział 

w przetargu:
dla działki nr 192 – 14 600 zł,
dla działki nr 193 – 14 700 zł,

dla działki nr 194 – 14 400 zł.
Termin wpłaty wadium – 

24 lutego. Przetarg odbędzie 
się 3 marca 2021 r. o godz. 
11.30 w sali 045B Urzędu 
Miejskiego w Jaworznie przy 
ul. Grunwaldzkiej 33.

Działkę budowlaną 
mieszczącą się przy ul. 

Olszewskiego (Stara 
Huta):

Działka ma powierzch-
nię 1442 m², położona jest 
przy ul. Olszewskiego w Ja-
worznie. Cena wywoław-
cza za nieruchomość wy-
nosi 227 610 zł (netto). Wa-
dium, które należy wpłacić, 
by wziąć udział w przetar-
gu, to 34 200 zł. Termin 
wpłaty – 24 lutego.

Przetarg odbędzie się 3 
marca 2021 r. o godz. 10:50 
w sali 045B Urzędu Miej-
skiego w Jaworznie przy ul. 
Grunwaldzkiej 33.

Więcej informacji na 
stronie BIP Jaworzno.

AZ

Grupa eksplorato-
rów Macieja Kaza-
ny bada zapomnia-

ne i opuszczane obiekty 
– zabytki, zamki, oraz inne 
miejsca, wpisane na stałe 
w historię. Poniżej znaj-
dziecie materiał dotyczący 
Tarki.

Tarka to miejsce znane 
każdemu jaworznianinowi. 
To właśnie tutaj niektórzy 
mieszkańcy naszego miasta 
spędzili najlepsze lata swo-
jej młodości. Pewnie nieje-
den jaworznianin pamięta 

Tarka – grupa eksploracyjna

Tarkę jako miejsce, które kie-
dyś tętniło życiem i cieszyło 
się ogromną popularnością.

Skąd nazwa Tarka? Daw-
niej nazywano tak bagna 
i moczary gdzie żyły łosie, 
dziki, a nawet żubry. Były 
to miejsca doskonale nada-
jące się do polowań. Podob-
no właśnie na takie eskapa-
dy przyjeżdżał tutaj kardy-
nał Fryderyk Jagiellończyk 
(syn Kazimierza Jagielloń-
czyka) oraz król Stefan Ba-
tory, który był zapalonym 
myśliwym i polował tylko 
na „większą” zwierzynę.

Według innego źródła 
nazwa może również na-
wiązywać do Śliwy tarniny, 
zwanej Tarką.

Obecnie na tych tere-
nach znajduje się opusz-
czony Ośrodek Wypoczyn-
kowy Tarka, który niegdyś 
był własnością kopalni Ja-
worzno.

Na terenie Tarki znajdu-
sie się kilka charakterystycz-
nych budynków. Pierwszym 
z nich jest budynek hotelu 
Wrzos. Drugim wyróżniają-
cym się obiektem jest bu-
dowla przypominająca la-
tarnię morską.

Na terenie Tarki znajdu-
ją się również budynki dom-
ków letniskowych oraz po-
zostałości po małej scenie 
i boiskach sportowych. 

oprac. AZ
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dzielnice@ct.jaworzno.pl

Napisz do nas
albo wyślij e-mail lub SMS

tel. 32 751 91 30, kom. 601 750 128

Masz problemy i nie wiesz do kogo się 
z nimi zwrócić? Masz uwagi na temat 
dzielnicy, w której mieszkasz? Widzisz 
coś, czego inni nie widzą?
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Prawie 58 proc. ludności Polski mieszka w blokach

Sponsorem 
konkursu jest www.pizzeria2-ka.pl

„Zrób zdjęcie” – konkurs„Zrób zdjęcie” – konkurs

„
Gratulujemy autorowi zdjęcia i zapraszamy po odbiór kuponu na 
pyszną pizzę dla dwóch osób z Pizzerii 2-ka. 

Zapraszamy do naszego konkursu wszystkie osoby, którym w ostatnim czasie udało się 
sfotografować jakieś ciekawe zjawisko. Zdjęcia prosimy wysyłać na adres:

dzielnice@ct.jaworzno.pl

Poniedziałek 8 lutego. Najlepiej odśnieżane miejsce w mieście

Właściwie mieszkańcy 
bloku przy ul. Ka-

linowej 4 na Os. Stałym 
nie mają na co narzekać, 
wzdłuż bloku biegnie cał-
kiem porządny chodnik. 
Jest jednak w całej tej sytu-
acji jedno ale, co sytuację 
diametralnie zmienia. Otóż 
chodnik ten kończy się 
wraz z blokiem, dalej bie-
gnie tylko wąska betono-
wa wylewka, na dokładkę 
z wielką dziurą w środku. 
I mamy kłopot. – Od wrze-
śnia 2018 r. staram się o to, 
żeby zlikwidować tę kału-
żę przy budynku – mówi 
pan Henryk, mieszkaniec 
bloku. – Nie ma możliwo-
ści przejścia, jest bardzo 
duże błoto i kałuża.

Wraz z opadami desz-
czu powstaje w owej dziu-

rze osiedlowe jeziorko, 
a ze śniegiem niechciana 
ślizgawka. – Wiadomo przyj-
dzie mróz to jest tafla lodo-
wa – mówi pani Małgorzata, 
mieszkanka bloku – i czło-
wiek się po tym ślizga.

Może nie jest to głęboka 
i wielka dziura ale jest uciąż-
liwa. – Bardo jest uciążliwa 
– dodaje pani Małgorza-
ta – ponieważ jest to przej-
ście od bloku do ulicy. Nie 
ma jak przejść, musimy cho-
dzić po tym, co zryły dziki.

Zaskakujące jest stano-
wisko miasta, wszak rze-
czona dziura ma tylko ok. 1 
m2, pewnie więc koszt 
jej usunięcia to nie sumy 
bajońskie. – Zgłaszałem 
to do spółdzielni – mówi 
pan Henryk – bo nie wie-
działem, że jest to odcinek 

należący do miasta. Spół-
dzielnia kontaktowała się 
z urzędem miasta. Pisa-
łem do urzędu miasta, po-
wiadomiono mnie, że nie 
mają pieniędzy, nie stać ich 
na wyremontowanie tego 
odcinka.

Skoro mamy ambicje by-
cia miastem przyjaznym dla 
mieszkańców, to takie dziu-
ry powinny znikać natych-
miast. Nie ma na to pie-
niędzy to spójrzmy jak robi 
to wielki świat, np. Nowy 
Jork. Tam każdy wydawany 
dolar oglądany jest z każdej 
strony, wobec czego wyda-
je się pieniądze publiczne 
wyłącznie z sensem. Może 
nie mamy na łatanie dziur, 
bo czasem wydajemy bez 
sensu?

Ela Bigas

Historia pewnej 
dziury w chodniku

Kłopotliwa dziura w chodniku na Kalinowej

Bloki z wielkiej płyty 
to temat, który od ja-

kiegoś czasu jest na ustach 
wszystkich Polaków, któ-
rzy w nich mieszkają. Po-
dobnie jest w Jaworznie. 
Dlatego spotkaliśmy się 
z prezesem Spółdzielni 
Mieszkaniowej Górnik Ma-
ciejem Bochenkiem, aby 
wyjaśnić ten problem raz 
na zawsze.

W Polsce obecnie jest 
około 60 tysięcy bloków wy-
konanych z wielkiej płyty. 
W styczniu bieżącego roku 
Instytut Techniki Budowla-
nej opublikował raport, z któ-
rego wynika, że przeprowa-
dzono kontrole na 300 bu-
dynkach z czterech różnych 
województw: mazowieckim, 
łódzkim, dolnośląskim oraz 
oczywiście śląskim. Eksper-
ci zgodnie uznali, że nawet 
najstarsze budynki wykona-
ne tą techniką, nie zagrażają 
bezpieczeństwu. Na ten temat 
wypowiedział się prezes Spół-
dzielni Mieszkaniowej Górnik, 
Maciej Bochenek.

Pan prezes uspokaja: 
– Bloki mają się dobrze, na-
wet można powiedzieć super 
dobrze. Związane to również 
jest z faktem, że na wielu te-
renach Jaworzna zostały za-

kończone prace górnicze, 
a to powoduje, że bloki stoją 
stabilnie i żadne wstrząsy nie 
wpływają na ich stan. Ponad-
to Spółdzielnia Mieszkaniowa 
Górnik regularnie dba o stan 
swoich budynków, ociepla je, 
wymienia niektóre elementy 
i kontroluje ich jakość.

Badania prowadzone przez 
instytut były prowadzone pod 
względem trwałości, ze wzglę-
du na obiegowe zdanie opinii 
publicznej w kraju, jak i w na-
szym mieście, która mówiła, 
że wytrzymałość tych budyn-
ków to maksymalnie 40 lat. 
Badania udowodniły, że jest 
to ponad 100 lat i prawdopo-
dobnie prędzej tę budynki zo-
staną wyburzone i zastąpione 
nowymi, niż same się rozle-
cą. – Mieszkańcy Jaworzna, 
mieszkańcy Spółdzielni Miesz-

kaniowej Górnik, ci co miesza-
ją w wielkiej płycie mogą spać 
spokojnie, nie ma na naszym 
terenie, w naszej spółdziel-
ni bloków, które byłyby pod 
jakimś względem zagrożone 
– dodaje Maciej Bochenek.

Prezes przypomina, 
że pierwszy blok wykonany 
tą techniką powstał w Holan-
dii po I wojnie światowej, póź-
niej przeniosło się to na teren 
całej Europy. W Polsce naj-
większy rozkwit budynków 
z wielkiej płyty miał miejsce 
mniej więcej w latach 1958-
88. Określa się, że w tych 
mieszkaniach mieszka bli-
sko 58 proc. ludności Polski. 
W samej Spółdzielni Górnik 
jest 179 budynków, a z wiel-
kiej płyty jest mniej więcej po-
łowa.

Michał Kirker

Czy bloki z wielkiej płyty są bezpieczne?

Zapowiadany na połowę 
lutego remont ulicy 

Martyniaków rozpocznie 
się z lekkim opóźnieniem. 
Powodem trudne warunki 
atmosferyczne.

Generalny wykonawca, 
Przedsiębiorstwo Budo-
wy Dróg DROGOPOL-ZW 
Sp. z o.o. poinformował 
nas, że ze względu na trud-
ne warunki atmosferyczne 
planowany termin przebu-
dowy ulicy Martyniaków 
został przesunięty na dzień 
1 marca 2021.          (IW)

Termin remontu ulicy Martyniaków przesunięty



SportCCoo T TydzieńydzieńNr 832 (1532) 10 lutego 2021 r.

Siatkarze MCKiS-u bez szans z bielszczanami

Urząd Miejski 
w Jaworznie 
poinformował 
o przyznaniu 
stypendiów 
dla najlepszych 
sportowców 
na kolejny rok.

Na stypendia przeznaczono 
w tym roku 259 475 zł, mogli się 
o nie ubiegać członkowie klu-
bów sportowych z siedzibą w Ja-
worznie, którzy uprawiają dys-
cyplinę zaliczaną do programu 
igrzysk olimpijskich, i osiągali 
wysokie rezultaty indywidualne 
lub zespołowe w tej dyscyplinie.

S t y p e n d i a  p r z y z n a n o 
33 sportowcom, będą one wy-
płacane przez 12 miesięcy 
dla zawodników uprawiają-
cych sporty indywidualne, oraz 
5 miesięcy (od stycznia do maja) 
dla zawodników uprawiających 
sporty zespołowe.

Stypendia otrzymali:
Karol Borończyk – I Liga siatkówki 
mężczyzn,
Paweł Żeliński – I Liga siatkówki 
mężczyzn,
Oskar Wojtaszkiewicz – I Liga 
siatkówki mężczyzn,
Jędrzej Kaźmierczak – I Liga 
siatkówki mężczyzn,

Mateusz Pietras – I Liga siatkówki 
mężczyzn,
Jakub Janicki – I Liga siatkówki 
mężczyzn,

Ewa Brych-Pająk – Lekkoatletyka – 
biegi,
Patrycja Włodarczyk – Lekkoatletyka 
– biegi,
Alicja Włodarczyk – Lekkoatletyka 
– biegi,
Adrianna Olechno – Lekkoatletyka 
– biegi,
Zbigniew Kalinowski – Lekkoatletyka 
– biegi,
Piotr Kuzak – Lekkoatletyka – biegi,
Julia Frąckowiak – Lekkoatletyka – 
skok w dal,

Patrycja Haręza – Szermierka,
Julia Wida – Szermierka,

Ewa Białas – Boks,
Maja Kieszek – Boks,
Dorota Wawszczyk – Boks,
Zuzanna Orłowska – Boks,
Miłosz Majewski – Boks,
Damian Nicpoń – Boks,
Mateusz Pikuta – Boks,
Szymon Kajda – Boks,

Adela Niciarz – Judo,
Hanna Kałuża – Judo,
Łukasz Proksa – Judo,
Marek Tarabura – Judo,
Dawid Machna – Judo,
Patryk Urban – Judo,
Bartosz Machna – Judo,
Arkadiusz Małek – Judo,
Szymon Łąka – Judo,
Szymon Kałuża – Judo. 

AZ

Stypendia dla najlepszych 
sportowców przyznane

MCKiS Jaworzno – BBTS Bielsko-Biała 0:3 18:25, 14:25, 22:25

W sobotę 6 lutego siatkarze 
z Jaworzna przegrali kolej-

ne spotkanie ligowe. Tym razem 
MCKiS Jaworzno uległ drużynie 
BBTS Bielsko-Biała 0:3. Drużyna 
potwierdziła kolejny raz, że w I li-
dzie nie ma dla niej miejsca.

To kolejny mecz, po którym ja-
worznianie nie zdobyli ani jedne-
go punktu. Przykro patrzeć, kiedy 
to młodzi zawodnicy, reprezentu-
jący Jaworzno, kolejny raz oddają 
pole gry przeciwnikowi. W zasadzie 
od dłuższego czasu nie zmieniło się 
nic w grze siatkarzy MCKiS-u. Raz 
po raz przegrywają kolejne mecze 
i nawet zmiana pierwszego trenera 
niewiele pomogła drużynie. Przypo-
mnijmy, że jeszcze w ubiegłym roku 
drużynę prowadził Mariusz Sygu-
ła, ale po ciągłych niepowodzeniach 
zrezygnował on z pełnionej funkcji. 
Miejsce Syguły zajął Dariusz Parkit-
ny, który obecnie prowadzi zespół 
do porażki i nieuchronnego spad-
ku do II ligi. Sobotni mecz wybit-
nie pokazał braki, nie tyle w umie-
jętnościach zawodników, ile w du-
chu i woli walki. Z Bielskiem prze-
grali w trzech setach, a tylko ostatni, 
po rozluźnieniu rywali, był w miarę 
wyrównany.

Już pierwszy set sprawił gospo-
darzom wiele problemów. Przegry-
wali oni w każdej strefie boiska. Każ-
da z drużyn popełniała błędy, ale 
na koncie gospodarzy było ich wię-
cej. Różnica punktów w końcowej 
pierwszej partii między drużynami 
nie była mała. Jaworznianie obroni-
li dwie piłki setowe, ale kolejna ak-
cja i skuteczny, podwójny blok, po-
stawiony przez Pawła Gryca i Barto-
sza Cedzyńskiego, rozwiały wszel-

kie wątpliwości. Przyjezdni pierwszą 
partię wygrali z łatwością.

Nie było inaczej w drugim se-
cie. Od samego początku inicjaty-
wę przejęli przyjezdni. Trzy punkty 
z rzędu dla bielszczan zwiastowa-
ły rychły koniec drugiego seta. Tak 
było w rzeczywistości. Gospodarze 
przegrywali kilkunastoma punktami, 
a ta strata punktowa rosła z każdym 
obijaniem bloku stawianego przez 
gospodarzy lub celnym cięciem 
przeciwników. Wynik 14:25 mówi 
sam za siebie.

Trzecia odsłona meczu to pro-
wadzenie gości na 2:0. Po błędnym 
rozegraniu przez zawodnika BBTS-
-u piłka ląduje na serwie po stro-
nie gospodarzy. Wojciech Szwed
nie myli się i dwa razy z rzędu zdo-
bywa asy serwisowe. Wyrównana 
gra, nieco niezrozumiałych decy-
zji sędziów trwa niemal do same-
go końca rozgrywki. Jaworznianie 
po dobrych atakach Jakuba Grze-
golca oraz Jana Siemiątkowskie-

go próbują dotrzymać kroku przy-
jezdnym. W tym wszystkim pomaga 
im dobrze serwujący Szwed. Kilka 
błędów popełnionych przez gospo-
darzy sprawiło, że pod koniec par-
tii przyjezdni odskoczyli punktowo, 
a po podwójnym bloku w wykona-
niu Gryca i Cedzyńskiego, jaworz-
nianie musieli bronić piłki kończącej 
spotkanie. Błędny serwis zawodni-
ka gospodarzy zakończył marzenia 
o ugranym choćby secie.

Takiej drużyny i takiej gry w sezo-
nie ostatnimi czasy jaworznianie nie 
mogą pamiętać. Są zespoły dobre 
i słabe, i jest zespół z Jaworzna, któ-
ry obecnie zajmuje ostatnie miejsce 
w tabeli, a od przedostatniej ekipy 
dzieli go aż 9 punktów. Niżej spada-
ją bezpośrednio trzy ostatnie drużyny, 
więc patrząc obiektywnie na tabelę li-
gową, na cud raczej nie ma co liczyć.
MCKiS Jaworzno – BBTS Bielsko-
-Biała 0:3 18:25, 14:25, 22:25
MVP: Jarosław Macionczyk

jargal

OGŁOSZENIA

Jaworznicka drużyna nieuchronnie zmierza do II ligi
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perm
anentna pow

ieść satyryczna
pisana przez życie – odc. 437

Jakub D
ąbek

Przyślij sw
oje zdjęcie do redakcji na adres: 

biuro@
ct.jaw

orzno.pl

Jaw
orzno m

ało znane 
stare syn

ag
ogi

Bożnica przy ul. Stojałow
skiego – stan 2003 rok

(fot. B. Stanek)

A
 sm

ok kroczy 
po Jaw

orznie

Budynek bożnicy i szkoły żydow
skiej na ul. Sądow

ej (stan z 2003 r.) Fot. B. Stanek

N
agroda to bon 

o w
artości 50 zł

W
 okresie m

iędzyw
ojennym

 spo-
łeczność żydow

ska na terenie 
ów

czesnego Jaw
orzna stano-

w
iła około 10 proc. populacji m

iasta. N
ie 

była ona aż tak liczna jak w
 pobliskich 

m
iejscow

ościach, tak jak np. w
 B

ędzinie, 
w

 którego centrum
 starozakonni stanow

ili 
około 70 proc. m

ieszkańców
, w

 niczym
 

n
ie zm

ien
ia to jed

n
ak fak

tu
, że Ż

yd
a 

w
 Jaw

orznie spotkać m
ożna było nie-

m
al na każdym

 kroku. D
zisiaj, w

 w
yniku 

eksterm
inacji dokonanej przez N

iem
ców

 
w

 okresie II w
ojn

y św
iatow

ej, n
iem

al 
w

szyscy przedstaw
iciele tejże społecz-

ności zostali w
ym

ordow
ani. P

ozostało 
po niej stosunkow

o niew
iele. Tym

 bardziej 
w

ięc w
arto przypom

inać o tym
 co jednak 

przetrw
ało; w

 końcu ludzie ci przez w
iele 

pokoleń stanow
ili integralną część żyw

ej 
tkanki m

iasta Jaw
orzna.

Tym
 razem

 zasadnym
 w

ydaje się przypo-
m

nieć o starych jaw
orznickich synagogach. 

N
ie w

iem
y dokładnie kiedy zaczęły pow

sta-
w

ać pierw
sze, biorąc pod uw

agę jednak fakt, 
że Żydzi na tej ziem

i w
 w

iększej i zw
artej 

grupie m
ieszkali od X

V
III w

ieku, to z całą 
pew

nością już w
ów

czas jakieś dom
y m

odlitw
y 

istniały. Pierw
sza synagoga, o której w

iado-
m

o, w
zniesiona została ok. 1900 roku. Stała 

ona przy dzisiejszej ulicy K
rólow

ej Jadw
igi, 

za budynkiem
 starego przedszkola, dokładnie 

w
 m

iejscu, w
 którym

 stoi dziś blok m
ieszkalny. 

Zw
ana ona była W

ielką Synagogą, przez w
zgląd 

na fakt, że na terenie m
iasta rzeczyw

iście była 
najw

iększa. B
yła ona przeznaczona dla w

szyst-
kich Żydów

, zarów
no tych ortodoksyjnych, jak 

i nie. W
 czasie w

ojny została ona zdew
asto-

w
ana, przetrw

ała ona jednak okres okupacji. 
R

ozebrana została w
 latach 70. X

X
 w

ieku.
N

atom
iast na dzisiejszej ulicy Sądow

ej 
znajdow

ała się synagoga, która zresztą istnieje 
do dnia dzisiejszego. O

becnie (od w
ielu już lat) 

znajduje się w
 budynku zakład kom

iniarski. 
Przed w

ojną była to siedziba żydow
skiego sto-

w
arzyszenia M

izrachi, m
ieściła się tam

 rów
nież 

szkoła dla chłopców
 żydow

skich. Funkcjono-
w

ała tam
 także synagoga w

łaśnie. N
a starym

 
planie budynku w

idać zresztą w
yraźnie podział 

w
ew

nętrzny na głów
ną salę oraz galerię, czyli 

tę cześć, która przeznaczona była dla kobiet.
N

ie m
niej interesujący budynek w

znosi się 
przy ulicy Stojałow

skiego. W
zniesiony został 

w
 1910 roku rów

nież jako synagoga. W
 odróż-

nieniu od tej w
ielkiej, ogólnodostępnej, ta prze-

znaczona była w
yłącznie dla Chasydów

, zw
anych 

potocznie w
 Jaw

orznie fusytam
i. Pam

iętać trzeba 
bow

iem
 o tym

, że judaizm
 jest religią w

ew
nętrz-

nie zróżnicow
aną, złożoną z w

ielu odłam
ów

, 

frakcji i sekt, a w
spom

niani Chasydzi byli jedną 
z nich. Budynek ten w

 czasie w
ojny rów

nież zde-
w

astow
ano, po w

ojnie przez jakiś czas m
ieścił się 

tam
 sklep. Przez kolejne lata obiekt stopniow

o 
niszczał. Przetrw

ał jednak do naszych czasów
, 

chociaż dzisiaj pełni zupełnie inne funkcje. 
W

arto zresztą w
obec pow

yższego zadać sobie 
pytanie; czy w

 zw
iązku z tym

, że w
 synagodze tej 

znajduje się klub, a w
ięc m

iejsce przeznaczone 
na rozryw

kę, m
am

y tutaj do czynienia z jakąś 
form

ą profanacji, czy nie? O
dpow

iedź nie jest 
prosta, jest bow

iem
 dw

ojaka. Z jednej strony 
tak; budynek ten w

zniesiono jako dom
 m

odli-
tw

y, jako m
iejsce przechow

yw
ania św

iętych 
dla Żydów

 ksiąg. Sam
 zresztą fakt sprzedaży 

przed laty tego budynku przez gm
inę m

iał po-
noć w

yw
ołać oburzenie w

śród przedstaw
icieli 

żydow
skich środow

isk. Z drugiej jednak strony 
pam

iętać trzeba o tym
, że dla w

yznaw
ców

 juda-

izm
u synagoga nie jest tym

 sam
ym

, czym
 jest 

kościół dla chrześcijan. N
ie jest bow

iem
 m

iej-
scem

 św
iętym

 czy konsekrow
anym

. D
la Żydów

 
bow

iem
 jedyną św

iątynią na św
iecie, jedynym

 
dom

em
 Boga na Ziem

i jest św
iątynia jerozolim

-
ska. N

atom
iast synagoga, jak w

skazuje zresztą 
tłum

aczenie z języka greckiego, oznacza m
iejsce 

spotkań; przeznaczone nie tylko do m
odlitw

y 
ale i do organizow

ania szkół, różnego rodzaju 
spotkań, w

ychodzących naprzeciw
 potrzebom

 
lokalnej żydow

skiej społeczności. W
 m

iejscach 
takich organizow

ano m
.in. noclegow

nie czy sto-
łów

ki. N
ie jest w

ięc synagoga m
iejscem

 uśw
ię-

conym
, choć jednocześnie w

ażnym
 z punktu 

w
idzenia w

yznaw
ców

 judaizm
u. Tem

at w
ięc 

złożony i niejednoznaczny, w
arto jednak zw

ró-
cić uw

agę na to, że paradoksalnie dzięki tem
u, 

że obiekty takie pełnią po w
ojnie zupełnie inne 

funkcje, to w
łaśnie dlatego być m

oże przetrw
ały 

do naszych czasów
. Sm

utne, ale…
 praw

dziw
e.

N
a koniec w

arto jeszcze zaznaczyć, że w
 Pol-

sce na synagogi m
ów

iło się często bożnica 
(zw

ana niekiedy boźnicą czy bóżnicą). W
brew

 
obiegow

ym
 opiniom

 jakoby bożnica była 
czym

ś innym
 niż synagoga, m

niej w
ażnym

 
w

 hierarchii, zaznaczyć należy, że synagoga 
i bożnica to dokładnie to sam

o. O
kreślenie 

bożnica jest naszym
 rodzim

ym
, natom

iast 
słow

o synagoga w
yw

odzi się z greki. I chociaż 
faktem

 jest, że synagogam
i często nazyw

ano 
obiekty duże i okazałe, a bożnicam

i te m
niej-

sze i skrom
niejsze, to co do zasady nie różnią 

się one niczym
, pełniąc takie sam

e funkcje.
Jarosław

 Saw
iak

O
kno na św

iat
Płaski m

ały ekran 
B

iała klaw
iatura 

I m
yszka z kursorem

Zastępują pióra.

C
isza w

 pokoju
Prąd w

 kontakcie
Już w

iadom
ości

N
ow

e net zacznie.

Trzy razy tak
M

ałpa kropeczka
N

a gadu, gadu
K

likasz słów
eczka.

W
yznajesz m

iłość
C

hoć nie w
iesz kom

u
Już zapraszasz gościa
D

o sw
ojego dom

u.

B
yleby długo sobie pogadać 

O
 w

szystkim
 i niczym

Także o sm
utnym

 losie
K

tórem
u trzeba pom

agać.

D
obrze w

ładza żyje
N

a rządow
ym

 dw
orze

A
 zw

ykły K
ow

alski
D

laczego nie m
oże?

I o bogatym
 sąsiedzie

C
o jedzie jutro

K
upić w

 kom
isie

Z lisa żonie futro.

M
ożesz się w

ygadać
Jak na spow

iedzi
Z czego m

asz zyski
A

 z czego sąsiedzi.

N
a gadu, gadu, gadu

To czas szybko leci
W

 Internecie sam
Złapałeś się w

 sieci.

C
zasem

 się zdarzy
N

ad m
orzem

 przypadek
Poderw

ie m
łodą

Laskę bogaty dziadek.

G
dy Forsą

Się już pobaw
i 

To go na aukcji
Tanio w

ystaw
i.

Internet w
 dom

u
To św

iat odkryty
Lud zaw

sze m
a straty

A
 w

ładza profity.

B
yw

ają zagrożenia i
Są też dobre w

iadom
ości

O
d kiedy net w

 tw
ym

  
D

om
u na stałe zagości.

C
isza jak m

akiem
 

Zasiał żona na gadu 
M

ąż w
raca z pracy

I co? N
ie m

a obiadu!

D
zisiaj Internet

To w
ielka pokusa

N
aw

et się nie boi 
G

roźnego w
irusa.

C
oraz głębiej w

ciska
Się do polskiego lądu
W

ięc w
 szczepieniu czasem

N
ie zróbm

y jakiegoś błędu.

N
a gadu, gadu, gadu

M
ów

isz do w
oli

M
ożesz się w

ygadać...
N

a ile w
ładza pozw

oli.
Jan R

yszard D
rąg

Przed nam
i now

y trend ku now
oczesności 

– w
odorow

a przyszłość m
iejskiej kom

unikacji. 
A ile dopłacam

y do PKM
-u? Czy ktoś w

ie oprócz 
szefów

 m
iasta i firm

y? M
y na razie w

iem
y, 

że teraz za przejazd płacim
y nieco w

ięcej, a czy 
w

 w
odorow

ym
 autobusie będą obow

iązyw
ały 

takie sam
e ceny biletów

? A m
oże będą droższe? 

N
o i jaką trasą po raz pierw

szy przejedzie w
o-

dorow
y autobus? Czy będą to odległe dzielnice, 

gdzie droga jest nieraz w
yboista i dziuraw

a? 
A m

oże po takiej drodze, gdzie dziury nie znaj-
dziecie? Staw

iam
y na tą drugą trasę.

Szczepionek na koronow
irusa brakuje, ale 

za to m
am

y w
yraźny nadm

iar ulotek o szcze-
pieniach pod tytułem

 „W
iarygodne inform

acje 
szczepienia przeciw

 COVID
-19”. W

ydana ulotka 
jest form

atu A-4, kolorow
a, ładnie w

ydana przez 
Kancelarię Prezesa Rady M

inistrów
, oczyw

i-
ście z biało-czerw

oną flagą. W
arto zauw

ażyć, 
że w

 pierw
szym

 zdaniu czytam
y: „Spraw

dź, jak 
zaszczepić się przeciw

 COVID
-19 i dlaczego w

ar-
to zrobić to jak najszybciej”. A dalej cała instruk-
cja jak i gdzie się szczepić. Jedna z jaw

orznianek 
dostała do skrzynki pocztow

ej cztery sztuki. 
A kom

u było m
ało, to m

ógł sobie w
ziąć jeszcze 

do dom
u ze skrzynki po kilka egzem

plarzy. Tylko 
po co m

u one, jak szczepionek jest za m
ało 

i trudno się zaszczepić na COVID
-19. N

o i najw
aż-

niejsze pytanie: Ile szczepionek m
ożna by zakupić 

z pieniędzy na druk niepotrzebnych ulotek?

W
 licytacji ostatniego finału W

OŚP jednym
 

z przedm
iotów

 był kalendarz przedstaw
iający 

piękno najw
yższych gór. Przekazał go Tom

asz 
Sędor, prezes PTTK. Po zaciekłej licytacji 
kalendarz w

ygrała pani z U
stki. I to nad m

orze 
pow

ędrow
ał w

ylicytow
any kalendarz, i tam

 
będzie w

szystkim
 przypom

inał, że poza m
orzem

 
są piękne góry. Zaś od m

orza do gór rozciąga 
się nasza piękna Ojczyzna.

Po internecie przeleciała inform
acja, że bez cze-

kania, zapisów
 czy kolejek, m

ożem
y się zaszcze-

pić w
 Em

iratach Arabskich. W
ystarczy tylko tam

 
polecieć, w

ejść do pierw
szej lepszej przychodni, 

zapłacić i już jest się zaszczepionym
. Tylko jak 

tu lecieć sam
olotem

, gdy nie m
am

y się testu 
antygenow

ego? N
aprzeciw

 tem
u problem

ow
i 

w
yszły porty lotnicze i za 120 złotych m

ożna 
test zrobić i ruszyć na w

ypraw
ę za szczepionką. 

– Ale zim
a, detektyw

ie.
– Za przeproszeniem

, sąsiedzie, 
nie trzeba być detektyw

em
, żeby 

to odkryć.
– No w

idzisz, a drogow
cem

 też 
nie trzeba być, żeby się do tego 
przygotow

ać.
– Daj spokój drogow

com
, jak m

ożna 
całe m

iasto odśnieżyć, skoro w
szędzie 

pada rów
nom

iernie.
– No, ale podatnik płaci, w

ięc podatnik 
w

ym
aga, a pow

iedzenie o zaskoczeniu 
drogow

ców
 przez zim

ę – w
iecznie 

żyw
e.

– A co tam
 u jaw

orznickich 
celebrytów

?
– Nasz dyrektor od kultury w

 sądzie 
w

 tym
 tygodniu, no i połow

a w
ydziału 

prom
ocji urzędu zeznaje. Dzieje się.

– Czuje, że w
krótce będzie koniec.

– Też tak m
yślę, ale pow

iem
 ci inną 

rzecz. W
idziałeś, jak się w

 dzisiejszych 
czasach sam

ochód sprzedaje?
– Pew

nie przez internet.
– Dokładnie, ale w

szystko zależy 
od tego, jaką m

asz w
 tym

 internecie 

społeczność, bo jak chcesz sprzedać 
jakąś dobrą furę, np. lim

uzynę 
po w

iceprezydencie, to biedaków
 

raczej na to nie stać.
– Co radzisz w

 takim
 przypadku?

– Najlepiej liczyć na sw
oich 

bogatszych kolegów
, oni m

ają takie 
grupy docelow

e.
– I chcesz pow

iedzieć, że tak się 
w

łaśnie stało?
– Coś takiego? Już ci m

ów
ię, 

że w
iceprezydencką pryw

atną 
lim

uzynę m
ożna kupić w

 dobrej cenie.
– No to chyba w

 dobrych kręgach 
się poruszasz, skoro w

iesz o takich 
okazjach.
– No jasne, bo naw

et pełnom
ocnicy 

naszego prezydenta pom
agają 

w
 sprzedaży.

– A czy ty czasem
 nie m

ów
isz o tym

 
pięknym

 białym
 autku?

– Dokładnie tak.
– No w

iesz co, ja w
 pierw

szej chw
ili 

pom
yślałem

, że to z okazji W
OŚP ktoś 

na licytację w
ystaw

ił.
– To nie ta partia, kolego – nie ta partia.


